ORACLE

Oracle® Business Intelligence Discoverer EUL
Command Line for Java

A—H—-X-H4A4FK
10g ) J—=x2 (10.1.2.1)
MBS : B25072-01

20054 10 A



Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java = —#%#—X - 74 F,10g Y U —2 2
(10.1.2.1)

R eh 3 5 B25072-01

JiiA 4, : Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java User's Guide, 10g Release 2
(10.1.2.1)

JEAR a7 - B13919-03
Copyright © 2005 Oracle. All rights reserved.

il BRATHER] D75 BA

OFaTTA (VTP TBEGRR 2 AL bEED) I, 4T 2 ks KO O BLE ST HE
DB HERNEGENTOET, 20T 17T AOMMEZIZBARIL, 45 7 S L 07 ORI & DR
NS SN HIRIRIECHE Y O & LET, HEH. FFHES L O OO B PENE & TR MBI
BIEHIC L 0 RS TVET,

IS U THERREN T Y 7 vy =7 L OB EZ B D 12D ERGE, b LITERICE > THESH
DHEERE, 2O TEADIYNR=R V=T VT TR T, Mo S VETERIES R
TWET,

ZORFa Ay bOFERIZ, PERLCERINDZHERH Y T, 47 7 04t L0 oEsttix, o
DRF A MIEYPENZ EORGEIE LIRRE T, TNHDT 0l T L0740 ARKTHBESN
TWAEAZRE, 7077 0%, FB (B I38MA) . BAICERR L, ERE N
HZ EITTEERA,

07 n 7T LAHCREBAERE, b L <IZKREBUFEEIZRD>TZ07m 7T La T4t A £
TOE R ENDEEIT, ROEEPEHSNET,

U.S. GOVERNMENT RIGHTS

Programs, software, databases, and related documentation and technical data delivered to U.S. Government
customers are "commercial computer software" or "commercial technical data" pursuant to the applicable
Federal Acquisition Regulation and agency-specific supplemental regulations. As such, use, duplication,
disclosure, modification, and adaptation of the Programs, including documentation and technical data, shall
be subject to the licensing restrictions set forth in the applicable Oracle license agreement, and, to the extent
applicable, the additional rights set forth in FAR 52.227-19, Commercial Computer Software--Restricted
Rights (June 1987). Oracle Corporation, 500 Oracle Parkway, Redwood City, CA 94065.

ZOTTTT NE B, MRS, KEWE, ERHDWIIZOMOFERBED 7 7Y r—a Ok
FAMELTBY EHA, 20T T LE00EAMNTHEATIEE. EROT 7Y r—ya v 2220
MI 20l WEWYRLeiEE, Ny 77 v, URM (redundancy) . £ OO EH# L5 2 &3
FEOBELLERVES, T—0057v 77 LOEHICERL THEMNBEVWELELTH, A7 7048 &
W OB - IEEE AV RET,

Oracle, JD Edwards, PeopleSoft, Retek I3k [E Oracle Corporation 33 & OV D F-axtk, B0 B 8k
BECY, TOMDAFRNE, MMAOREEDFREERH Y £,

ZOTa T T AL, BEFEOWeb A b~V T L, FEFoaryrry B —E2AA~T 78 AT
BIERSET, AT/ NABIOZOBESITE =FH D Web ¥+ F TRt S B 2T Y Izo0
Tk, T EEAVIREYT, Y%arT YoMk, BEROEFRICRY £, E2FH0oRME L
FY—EAEEATHEAIE, HoHLEBEORSI LRV T, AT VBT OBESHIE, F oA
ORBB IO - A0 ME, ZHOREIT (Wi E 13— 20t RiEEEE2ET) ([T L TEXEE
PAWHIRET, £, FEEFHLORBICLVHEIOCEERBENZLELTH, A7 7B OR
AT —UOEEZAVRET,



H:

B e et ettt et ee s e e ee e ee e e e eeeeee Vi
R A BDT T B E U T U DUNT ettt ettt ettt sa et e ea et s aeease st et et e st esaessessessesaesaesneone vi
BETEL R 25 2 2 U B ettt ettt ettt et e ettt et n e et et n et et s e et e s ea e e et n et enenent et eaene et erene Vi
FEEDETEUL oottt ettt ereens vi
JGOOAIES DU FHZFREZEIT oo ee e e ee e eesee e e ees e eae s esee e eeene vii
BT I BT T BT A ettt ettt et ettt et et ee et et ee e e en s enean vii

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D# &

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java ........c.cccocoeevernncininnieienncrcceneececeeereescseseereseeesesesenens 1-2
OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface & Discoverer EUL Command Line
FOT JAVA DTEUD .ottt sttt bbb s s s s bbb be s e s bbb bt ens s nans 1-3
Discoverer EUL Command Line for Java T =3 R . 1-3
Discoverer EUL Command Line for Java == > F{&#fi+ 1-3
Discoverer EUL Command Line for Java O i |2 LB /R HERR 1-4
Discoverer EUL Command Line for Java =~ > RODEITHEE 1-4
AR e TR T MIEHEA Y REATT DI e 1-5
AV R T ANVIRFESNTND A~ FZFEITT D IE i 1-5
Oracle Discoverer EUL Command Line forJava ® kT 7V a—F 4 7 1-6
TANKRA—REFEALIZEUL T P BOFEIE oo 1-6
TI L R ettt ettt A A b E e e e ARt s et sae e eeen 1-7
TR U R ¢ T 7 A TV et AR 1-8
TF YU R 0 T T A TVDPB ettt 1-8
Discoverer EUL Command Line for Java <=2 RO U R B e 1-9
Discoverer EUL Command Line forJava ') 7 7 L > X
ZOv=a2 T IVTHEAT 2270 FRESTREEHR e ssssesss s 22
ST L NI ettt ettt 2-3
Oracle Discoverer EUL Command Line for Java DEFIZIIT D/ —Ib i 2-3
OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java =2~ > K CfEH 3 % OracleBI Discoverer L& kI
BEBLDITETE oo 24
Discoverer EUL Command Line forJava I < F ¢ U T 7 LU/ R e 2-5
B 1) o KOOSO OO POU OO SRS POVROPRRRPRRRPRRORONS 2-5
SOINIAIILE ettt ettt h et b ettt h e e et b ea e Rt £ et et et ea et et e ben e eh et ben b et ebeneebeean 2-5
SCOTINIECE ettt ettt ettt ettt et ettt ettt e st e bt e bt e bt e b e st e et e s h e e et et e e ae e e et e sh e e n e e b e e n e et e bt st e sanesae e aeenreenneenee 2-6
SCPEALE_EUL ottt ettt h etttk et bbbt b et et b bttt s ettt ene 2-7
SAELETE ettt a et et h e h bttt h et etk et be bt ettt n et b et ene 2-8



Discoverer EUL Command Line for Java =~ FEfiF) 77 LV R

SAELETE_EUL ..ottt ettt ettt ettt ettt e ta et e te e —eeteeteeaeeateenteeteeereereereereenteeneeereenns

LS00 5 e
SGIANE_PIIVIIEZE ..ot
TRELP o

“PEITESI_DUSINESS_ATCA ...vvevveveeie ettt ettt ettt e e et e et e et eeteeteeateeseeeseenteesseseeaeeeteeeseessereenrean
gy =ic] A o) (o <) OO USROS
STEfTE@SN_SUMIMAIY ..ottt
-revoke_privilege

FAGGTEZALE .ottt
SALL ettt ettt et et e e be b e bt ebeeb e et e s bestesbar b et et e bebebeate et s ess et e testest e tateeteereereeseeseenaan
SAPPS_{NANAIMN .
-apps_fndnam_password
CAPPS_GWYLIA oottt
—apPS_grant_details ...
SAPPS_INOAE oottt Rttt s
—APPS_TESPONSIDILILY oovoiviiiiiiic
-apps_security_group
SAPPS_USET .ottt
SASIN_POLICY ot
-asm_space, -asM_tabDIESPACE .........ccccuiiiiiiiiiiiiiii
10 e 51 14 o JEDUU OO USSR
-auto_gen_name
SAUEO_TEITESIL ..ttt ettt ettt ettt et e et e et e et et e eaaeeae e teete et e enteeteeaeeeteereeteeereersereenreen
“AULO_SUINIMNATIES ..veutetieierieeiterieeeeesteesteetesteesteeuteesteeus e stes st easesasesasesstesstenbesabesasesaeenseenbeensessessaesseesseensaenseensens
SAUEO_UPGIAAE .ot
TDA_LINIK ettt ettt ettt eb st s et s e bR e e b e st et e ehese e b eneeseeseneebe e esenseneesessesenberans
“DUSINESS_ATCA ...eveievieetiiteeteete et e ettt et e et e ete e eteeteeseee s eeaseeseeesseeseeeteenseenseenseesseesseessenseeseeeteenseenseenneenees
“DUSINESS_ATCA_ACCESS ..vouveviveeirieieieieteetesie ettt ete b te st e e etese et e beseeseseebessetesessesessebassesseseseetesseseasesestesseseserens
~bUuSINESS_area_admMiN_ACCESS .....ccoveeveeeeieeeereeete ettt eteet et e e e et e eteeeteeeeeeeeseeeteeeseeeseesseetseeseeetseseenseenneenees
-business_area_and_CONEINES ........ccceieeiriicieiieirieietetee et eter ettt essesaesesesesse e et aseesessesessesssssssesessessesensesans
SCAPITALIZE ..ot
-character_set_encOdINg ...
“COTUAITION 1vvveutiieeteeti et ettt et et et et et et et e stesteeteeseesee st eseeseessessessessassaaseasesseaseassassassass et essassassassansassasseasesssaseasnans
~date_hIerarChiy ...
SAD_LINK oottt ettt et et et et ebe et ere b ettt et ets et eaeeteabeaeete b ets et enbete et ensetereetentas
-default_tableSPACE .........ccciiiiiiiiiiiiic
SAESCIIPHION .
SEUL ottt ettt ettt b et e eb e stk e Rt e st s es e e b e s bRt et e s e s eR e s e b et e esese e b ensese s eseeb et esenseneesestesenberan
-eul_language ...............

-external_element
() (o =3 o U OO USU RO U UUURUPRRRUTOt
SFUNICHON 1ottt ettt ettt ettt et et s et e e se s s es e e et asseseesessese st esaes et eseseesensesensesesessesensesans
TREET_IOAE ettt b e bt b s bbb esa s bareese s neebe e esenseseeseseeseberans
-hierarchy
-identifier



-keep_format_properties ... 2-29
TLOZ e 2-30
FLOZ ONLY e 2-30
L0V ettt b bttt r b e b st e b e st R eR s e b e Rt eb e Rt ek ar e e seebe Rt ebe st ek essesebestesen st arteneesereesans 2-30
SODJECE oottt 2-30
A=) a7 (<SR STR 2-31
SPASSWOIA .ttt 2-31
-preserve_WOTrKDOOK_OWIIET ........cccciiiiiiiiiiiiiiic s 2-31
-private .............

-privilege

-remove_prefix

-replace_blanks

ST0LE atiuteititet ettt et et et et et et e st e et et e te b et e eteeaeereeraestarsast et et e s benb e b er b e et eeseaseesaesbesbess et et e tetaseteetaereereans
-schema .....ccccccoeenennee.

-set_created_by

“SEE_CTEALEA_AALE ..vevvivievieieiieieieieietc ettt ettt ettt e b st eb e s e sesb e e e b et e e ses b s e et eseesesseseesesses e beseeneesenebenean 2-35
-Set_UPAAted_DY oo 2-35
-set_tupdated_date ... 2-35
-sort_folders

SSOTE_IEEITIS vttt ettt ettt b et et et st e s at e s b e e bt et e sh b e e bt e sh e e a bt ea bt et e a b e e ab e e be e be et e st e sateneean
SSOUTCE v.vvevereeresrereeseseesestesessestesessesessesessessesessesessesessessesessessnsessesessssessesessessssessasessessnsessesesseseasessesssessasenseseesessrsesens
SSUIMITIATY coeenvitiiiecttc st cs s b b e s bbb bbb
-teMPOrary_tableSPace ...t 2-36

“WOTKDOOK_ACEESS ..ovivvevieeieniereietete et et et ettt eve e eaeess et e s easessess e te b e seseebeeteessessensessessessessesseeseesseseessensennens 2-38
XINUL_WOTKDOOKS ....vivitietieeeeteetetetete et et et ettt eeteeveeaeereessessessess e s essesse s aeseseeseessensessessessetsessessesseessesseseessersensens 2-38

A Discoverer EUL Command Line fordava T5— - A wt—

Discoverer EUL Command Line forJava =7 — ¢ 2 2= i A-2

B Discoverer DAYV FSAY 4237 1 —ARBDEXDEL
Discoverer DI KTV c AV H T 2 —RARBIDRESCDIEUD .o B-2

#3l






[F L ®HIC

['Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java =—%—X « 571 K] ~

korz2%, Zo=2—¥—X - JA RiZlL, Discoverer EUL Command Line for Java DV 7 7
VU ABREH STV ET,

ZO~=a T IVESRICHAT 5121, £ Discoverer EUL ICOWTEVET 5 Z & 2 BED

LET, mHMEHRIT. ZD~v=27 /L& HHHE T Oracle Business Intelligence D J U — % -
J— b EZBBLTIESN,



X RBE

Z D~ == 7V, Discoverer ¥ Oracle Applications & ¥4 3 & U* Discoverer EUL %
B OMEOHD—Y =555 e LTWET, £/, #E D Discoverer End User Layer
(EUL) OEMRLMG@E F AT TND Z & 2k e LTHET,

FXa A bDT7OEVEYTAIZDONNT

FTINALE, BEEOHDIBEFEIC LA T 7 o, —EABLOYAR—F « FFa R
VRNEMHEICZRHAWEE T A ZEEBIEE LTWET, AT I NA4ED Ko X2 M,
a—P—NEEIEENE M L CTEREFIH TE 2ENHAA TN TWVET, HTML B
DORF=2 A FTHEINTEY, BEOHDIBEENMHICT 78 ATEDL LI IT~v—7
Ty EINTHET, EEFKIIEEIN S OHV ET, A7 7ML R¥ a2 2 b ETRT
OBEENZHAHATE D L )12, THE U — T 3MMOEM~2 ¥ — &R E#EEE L CHAlT
BRRBEIHE L TWET, T 707 782 e U T 120 TOFEMIE#HIL, Oracle
Accessibility Program @ Web ¥ | http://www.oracle.com/accessibility/ Z#ZH L T 72
YN

FEXarAYFADY YT - a—FOF7H9EVEYF 412DV T

A V= e J—=H—F, FHX2 AL MNDOH LTI« a— REEMHBICHEORWIGEERH Y £
9, a— FETRBITIEZE CHEILNZ T 247108 T 2 L EmERH D 5, LrL—DR7 I —
Voo U= F—HEINE T O EBE R WEERH Y 17,

N Web A FORFLAY DT HIEVEYF2IZDNT

ZDRF 2 AL MIEA T 7 4B X O OBESAENETA 3B LV Web 4 F~D
VU I NEENTWEEANDY £, 77 1B IOFoESHIT. 15D Web VA
FOT 7B EU T 4 ICEH L TOFELS KT TEY £ A,

BEERXaI AT

e Al

Vi

IO =a 7 VTERENTND FF 2 A R 3 L T Oracle Business Intelligence (ZB89 % %
DOROEH (RTA b« R=X=l R D T T 7 T 4 A FHR R 2 A2 bRLE) 13,
Oracle Technology Network Japan (http://otn.oracle.cojp/) 7HAFTEET,

WDEIZ, ZO~=aT7 LV THEASINDETLHRAEZRLET,

FECHRA Bk

KF KL, WHEICEEM T b= T T 4 b s 2a—P— e f BT 2 — R
P, FLEARACOCHBECERSINTCVWIHEERLET,

S AFZY v 7id, BEDEERET DT L—ARNVIERERLET,

EEE7 4+ k [EENE 7 4 > MME, BN o< K, URL, > 7L« a— K, Emkb
WCERENDTHRANEL T2 —DBANTEITRRANERLET,

<> Wy a2, By aNO XTI R 2= —fREDLAEIIETHD Z &
ERLET,

{ KAy =iz, By aNOBHEZERICERRT 52 L 2R LET,

gy REXELHRAOEMT, [Zo~v=a 7 VTHERT L a~ 2 MEXRLED] 251
TS,



JGoodies £t 0 {8 FAEFEERH
Oracle Business Intelligence (21X, JGoodies 0 Y 7 b U = 7 BHAZAENTWET, DY
7 Ny =T O AFFEERAITRO LB TT,
Copyright© 2003 JGoodies Karsten Lentzsch.All rights reserved.

Redistribution and use in source and binary forms, with or without modification, are permitted
provided that the following conditions are met:

»  Redistributions of source code must retain the above copyright notice, this list of conditions
and the following disclaimer.

»  Redistributions in binary form must reproduce the above copyright notice, this list of
conditions and the following disclaimer in the documentation and/or other materials
provided with the distribution.

m  Neither the name of JGoodies nor the names of its contributors may be used to endorse or
promote products derived from this software without specific prior written permission.

THIS SOFTWARE IS PROVIDED BY THE COPYRIGHT HOLDERS AND CONTRIBUTORS "AS
IS" AND ANY EXPRESS OR IMPLIED WARRANTIES, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO,
THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A PARTICULAR
PURPOSE ARE DISCLAIMED.IN NO EVENT SHALL THE COPYRIGHT OWNER OR
CONTRIBUTORS BE LIABLE FOR ANY DIRECT, INDIRECT, INCIDENTAL, SPECIAL,
EXEMPLARY, OR CONSEQUENTIAL DAMAGES (INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO,
PROCUREMENT OF SUBSTITUTE GOODS OR SERVICES; LOSS OF USE, DATA, OR PROFITS;
OR BUSINESS INTERRUPTION) HOWEVER CAUSED AND ON ANY THEORY OF
LIABILITY, WHETHER IN CONTRACT, STRICT LIABILITY, OR TORT (INCLUDING
NEGLIGENCE OR OTHERWISE) ARISING IN ANY WAY OUT OF THE USE OF THIS
SOFTWARE, EVEN IF ADVISED OF THE POSSIBILITY OF SUCH DAMAGE.

YR—rFEXUY—ER

WOKIEIZ, B —ERIZEERHT H7-HO URL Zicd# L E 7,

FSOVHRET Y R—b - 52—
FT I N R— FDOEATE, BLOFT I A E~ « FR— b - B Z—~DE
FEOFEMIL, kDO URL 2B LT &0,

http://www.oracle.co.jp/support/

HMET=a7NL
BWEDv==27 /L, kO URLIZHY 97,

http://otn.oracle.co.jp/document/
HEsLUrL—=2T
WHEICB$ 28 E A7 P2 —E, RO URL TAFTEET,

http://www.oracle.co.jp/education/

Z DD IELR
F 7 7 NV — BRI T 52 F DOMOFERICONTIEL, RO URL HZHL T E X0,

http://www.oracle.co.jp
http://otn.oracle.co.jp

EE: F¥= AV PRICEEHSNTOD URL RS R = A2 M,
Oracle Corporation 2329~ 2 #FEDOH b N TVET, HAGERON
HIZHOWTIE, B URL 2L T 2280,

vii



viii



1

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL

Command Line for Java Oiff =

Z DFETIL, OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java {Z DWW CitBi L £9°, #ifHT 2
HEZRD EBY T,

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java

OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface & Discoverer EUL Command
Line for Java D&\

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > K

Discoverer EUL Command Line for Java =t~ > R{&ffi+

Discoverer EUL Command Line for Java O Fi {2 2 BL 72 HERR

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > R D375

Oracle Discoverer EUL Command Line for Java ® k7 7V a—F ¢ 7
TANRA—REFEMLIZEUL A7 V=7 FORE

av s RO

av RN Tr7r AL

a<w R 77 ALDH

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > KD U A |

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D&  1-1



OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java |7 F A b « "—2D—#ED I~ KT,
Z 1z X Y Discoverer EUL #{EREB L ORIETX 97,

FERE : Oracle LIS DT —F R—= 2O ITRERER P — 22 LES, 2L, 20
%6 TH EUL 1E Oracle 7 — % N—ZIZRfF SN E T, Oracle LIS DT —F X— 2D D7
#HiX. [Oracle Database Heterogeneous Connectivity &¥H A ] 2L T 7230,

Discoverer EUL Command Line for Java |3 Java BREE CBEI L £ 3, ZD7d, ED L H 72 Java
H#TZ v 87 4—2 (Windows, UNIX, Linux 72 &) 25 CTHETAHETT, =& 2,
UNIX v oMb EUL 2 U 7 by va (v Faii) TEEd,

ToOXiZ, Discoverer EUL Z#{ET 572D DRD 3 SO SiikE R L TET,

n ZOV=a T VTHBENTWS L 912, Discoverer EUL Command Line for Java %
Windows, UNIX % 72/% Linux DWW THERT 2,

s Windows « 3> _F T OracleBI Discoverer Administrator % {# 4 %,

s Windows = 3 | C OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface % i -3~
6 o

3% : OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface % F{74 221X, <3
> _EIZ OracleBI Discoverer Administrator 731 > A h— /L I TWAHXLERH Y 77,

1-1 Discoverer EUL & @ Discoverer f 2 7 x—X

Oracle Discoverer

Administrator
(Windows)
Discoverer EUL
Command Line for Java
(Windows/UNIX/Linux)
Oracle Discoverer
Administrator Command
Line Interface
(Windows)
=
AE

»  Discoverer EUL 7 7 A /L DOJEBET-1X .EEX T (Sales_eul.eex 72 &),

s Discoverer EUL Command Line for Java =~ K® U A h L, Discoverer EUL Command
LineforJava 2> FOU X F| 2R L TIZEW,

1-2 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java 3 < > K{E&fiF

OracleBl Discoverer Administrator Command Line Interface &
Discoverer EUL Command Line for Java @& L\

Discoverer EUL Command Line for Java ® % < & OracleBI Discoverer Administrator
Command Line Interface & @ A #it: %> TV E 9, OracleBI Discoverer Administrator
Command Line Interface AliZFtii S n/za~<> B LA 2 U 7 M, Discoverer EUL
Command Line for Java L CTE/TTE 5 L O ICHICEBRTEZ £,

OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface & Discoverer EUL Command Line
for Java iZ, WRDENERY F5,

Discoverer EUL Command Line for Java |20 7" F » k7 4 — & L CEITAIGETZ D,
OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface < Windows £ C®D 31T
AT e,

3¥E : Discoverer EUL Command Line for Java % %179 % 72 ®1Z. OracleBI Discoverer
Administrator &1 > A F =T 5 LEITH Y T A,

Discoverer EUL Command Line for Java ==~ > RIZ{X, eulapi &\ 5 BEIEFFAMS <,

Discoverer EUL Command Line for Java (2372 o~ RnEEns (=& i,
T —H _R— AR O 5RRBUE LIZIE, -grant_privilege =+ 1 R3 KUY -revoke_privilege
avr REFEHRALET),

—Hoa~r FTE, fUCETOEVWRH D GEMIX, Discoverer D~ K7 A > -
AVHET 2= AMOHEXDE N S LTLTEEN),

Discoverer EUL Command Line fordava 2<% > F

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > K & &, Discoverer EUL % & % —E D J7L TH
YET 2720 DmB T, HlERITRLET,

-connect AV K, fEESN TV La—HF =4, NAT—FBIOT—FX—2 &ML
T, T—F_N—RZEHELET, 7o & X, my_database 77— F ~_— |22 —Y — jchan &
LTERET D5 a1E, RO X HIZRD £,

eulapi -connect jchan/12345emy database
-import =~ K, #E S T2 Discoverer EUL =27 AR— | « 77 A /L (EEX LI+
DT 7AN) inb, EULAT7 Y= F&BYTO EUL ~A v A—FLET, 72& 23,

7 7 A )L c:¥data¥sales.eex 705 EUL 7V 7 b oA viRk— FT 3BT, kO Xk 517
nEJ,

eulapi -connect jchan/12345emy database -import c:¥data¥sales.eex

Discoverer EUL Command Line for Java 1 < > F{EffiF

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > FEAiF & 13, 2~ ROEMLEMARIEED
TDOMETT, FlaRIRLET,

slog 2~y NEffiT. v« 77 ANVEERL, 3v 2 NIETRROUIEERE RF L E
T, =& 21X, 7 7 A /L c¥data¥sales.eex 75 EUL A7 V=V &AL AR—FL, B F -
7' — 4 % sales_import_logfile.txt I[ZIRAfFT D551, RO K HIZ2 D £,

eulapi -connect jchan/12345emy database -import c:¥data¥sales.eex -log sales_
import logfile.txt

-item 2w 2 FEfiT, T~ NEMiT % -delete 2~ REMABRETHEHATD &,

EUL 225 HIBr9 %5 EUL 7 A 7 A& HETE £T, 72L& 21X, 7 A 7 A sales.profit & HlER
TLOHEE. ROX DT ET,

eulapi -connect jchan/12345emy database -delete -item sales.profit

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D& 1-3



Discoverer EUL Command Line for Java D {# F IZ A B4 AERR

Discoverer EUL Command Line for Java D {E AL E 1 ¥ERR

Discoverer EUL Command Line for Java # {9 5 121X, 7 — & X—A~OEHIHEHT 5
TR R 22— F—ZIZxP LT, IROT —F _X—ZEREZ 5 L TBLLERH Y £97,

CREATE SESSION
CREATE TABLE
CREATE VIEW
CREATE SEQUENCE
CREATE PROCEDURE

T=HN=R s =P —HTT, T 74V FORFEE LOT 7 40 S RFIROEY THIR
VBT, MERROAT5-0FEMIE, [Oracle Business Intelligence Discoverer HHLAT A K] # 2R
LTLEEN,

Discoverer EUL Command Line forJava A< > FDETHE

Discoverer EUL Command Line for Java i£, KD 2@ O HIETHEITTEET,

avw YR Fuer7 MIE#Ha~v Y ReEANTD GElE, Ta~vr K- 7a o7 MOE#
avwr REANTLHE] 22 LTLIEEW),

avl R T A MRIESH TWA o~y REEITT5 GElE, o~ K- 7710
WRIEEN WD a~y REEITT D HE] 22 LTLEED),

AR

eulapi 27 Y 7 h¥ <ORACLE_HOME>/bin (2% V) £7,
<ORACLE_HOME>/lib 7 4 L' kU %% CLASS PATH {2k ST 5 Z & ZffE LT <
TZEW,

OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface =~ > K & Discoverer EUL
Command Line for Java =~ K& OMICEEMELZ R 51213, BERLETT GHi
1%, [OracleBI Discoverer Administrator Command Line Interface & Discoverer EUL
Command Line for Java D&V ] 2L T &),

EULN®OBUL A7V xZ DY A NEHERTZIZIE, §_XCOEULA T V=7 hex)
AR—=HFLTYRMERFETE DL IICLET, HlEKRITRLET,

eulapi -connect jchan/12345emy database -export objectlist.xml -all % -wildcard

1-4 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X - 4 K



Discoverer EUL Command Line for Java 3 < > KO ETHE

IR AT MIEEaTR Y FEAATIAE

UNIX ~ 3 o5 EUL Iy FE2EHAT 2 HAIL, a~vr R a7 MIE#E a2~ FEA
HLUET,

awr R FurF MIEEaY Y RE AT BIKE, ROBIEEZITVNET,
1. o~y F-Far7 i@ (UNIXOavwr R Far7 el #lE £+,
2. avwr R-7aor7 MNMlEEa~v R AN LET,

7=& ZiX, TSalesl) BELW lSales2] EWH 74N Z &V 7Ly a5, OLD
WA LET ROKZZR),

eulapi -connect jchan/12345@my database -refresh folder Salesl -refresh folder Sales2
1-2 UNIX®Da<w> K - 7O 7 T Discoverer EUL Command Line for Java O FJ &

Do) REE A TFLani) ~JLZF(H)

host1% java —-jar eulbuilder. jar -connect username/password@database -refresh fol
der Salesl -refresh_folder 3ales?

RUK - T7ANIREFESATNSIAT Y FERITISHE

EUL O MR EFH 2 ETT 5581, a~v 2 K 77 A VIR EFEERTWS a~y REFELT
LET,

av R T A NMIBEESN TS a~xr FEETT 511, ROBEEZITWVES,

1. 7FZXb - T77A0 (importixt 2 &) ZfE LT, £OTFA b« 77 A MZaw B
AN LET,

2. av o R-Fur 7 EA (UNIXDOavr R 7o Ry 2lxET,

3. a<w R 7FrrF T, -andfile 2w FE&, ZORIZa~< R 774 VOL4FTE A
HLES,

7o & 2 importtxt ILRFSNTWD A~ FEFITT DT, ROEIICANLET,

eulapi -connect jchan/12345emy database -cmdfile import.txt

avw LU R Ty ANOEME, a<w> R 7740 BRLTLFEI N,

. —cmdflleZV/F%#kaLbfiﬂﬂ?_ﬂi BEDa~v R Ty A NEFTTH2EHT
EFET, xR THFADL - 77 A0 logintxt | J%ﬁéﬂ“(lﬂéﬂ‘?/]\%’:ééﬁb 1/
IZ import.txt ILPRIFEN TV D A~y FEFETTDHITE, ROLICATLET,

eulapi -cmdfile c:¥scripts¥login.txt -cmdfile c:¥scripts¥import.txt

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D#fE 1-5



Oracle Discoverer EUL Command Line fordava @ b5 T a—F 4 24

Oracle Discoverer EUL Command Linefordava® S5 JJILS a2 —TF 4

N N

Discoverer EUL Command Line for Java i 7 ZHREA TRt L £ 3, a7 FEHTH &, K
DEIZ, T—HEEETLZ R avr RET AL 8 GESITOSER L) <,
FIED NS TNy a—TF 4 VIR TEET,

n T HEERLRNTITY) Ay ROT A K

TR EEFETIZa~vr RET A MBI, -log <log file name> -log_only &£ 7%
MLET, BlaRITRLET,

-log <log file name> -log_only
ZOBMITICEY, THEERT LI L avy RREITIh, TOBRICRENRA

LicinE D &Ry as « 77 A NVPERISNET, FHMliL, T-log_only] #ZML T
ZE,

s MEO NI TN a—T 47

M4 b7 7y 2— M 5HI2IE. -log <log file name> Effi+ & LT, =~ RLPRE
WafkfFLET,

7L z21E, =<2 F&FEITT 5 L. Discoverer DAEENGE T LIz Z & &R d o< N
BRI Tbi L7l EWVO Ay E—UNRFREINET, BENEFEITONENE D
ZHERT 52T, log BHiFIC Ko TERINIZ0 Y - 77 A NVERER LET,

ez, b~V — - T AFIERAEINTWD [Stored] EWVWH 74 VX Z2HIBRL LD
&ﬂ‘ée‘: BEIZIE Ta<r RIZEFICE T LE LRl W) A vbe—UNREREINE
T, LnL, a2« 77 A0, RO LS, a~y RRETTERI - TBEHOFEM
PRSNET,

java EulCommandLine -connect jchan/12345@my database -delete -folder Store 4 -log
Started <date and times...

Deleting folder Store 4...

Element Store 4 cannot be deleted because it is used in a summary

Completed <date and times.

DJA4ILKFA—FZFERALEEILA TS FOEEE

Discoverer EUL Command Line for Java # 3+ 25813, VAV K — &AL T, #E
THEULA T V=7 hOITNAV—TEIFETEET, 74»Fﬁ~Fu\m@i$®#bbtﬁ
T DR LT TT, 728 213, 42 BL THAE % OLAP #RER A v AR— M T 2547k Y
N ET,

EHTEZU AN R — NFRD 2 5TY,

n N URRE (%), ZORTIE. BT XFOHNEr (DFD, BT L LFENR
V) if:lilﬁ?ﬂif%é &%Tbiﬂ‘

n TUH—RaT (O, ZOREIFE BT LIXFORPEEIZ LI XFTHLZLERLET,
TA N RI— FiE, ROBEHENTEET,

s EULAT7 V=7 bollkk

» BULAT V=7 hOxZ7 AKR— b

m EBULAT7 V=l FOAUFE—

. TANAVE EVRRAZVTRELIOY ) — - TA AT DY) Ty va

n U7y BIRETVRATY TISHT DHEROAT 53 L OEGYE L

JA L ]\ H—RIET AT 2L EE3 - A THATEES, YAV R — &M
THEEIEL. 2~ NI -wildcard &ffi -2 L £ GEMIL, T-wildcard] 25 LT
W),

1-6 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X 4 K



avy Ko

IR—EU kb DLV EHA—FEFERALTEULA TS x) FEBET DHZE
1. R—tr FEE (%) 1E. %A -wildcard B8 T % 4H0 TR LE S,

72 Z2I1E, BREAN A THRELZTRTOE XA Y T EHIRT 881, ko X 52k
nEJ,

eulapi -connect jchan/12345emy database -delete -business area A% -wildcard

FoF—RAF7 T4V FHh—FZFERALTEULA TV Y FEBET HHE
1. 7o x—2a7 () &, %52 -wildcard (£ 7% 4HF THA L £,

Tzl ZE, A DRIAEBOXFRHE . £ORICC kS &V IHIF 2> ~Tor
TRZ ) T w2HIBRT 5EEITIE. RO X HITRY £,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -business_area A C -identifier
-wildcard

AR
m RN—BUN cUANLNRI—RXFEToHE—2aT « UL )L RH— RLFRITHHAEED =
ERTEET,

» -wildcard Effi 72 EMET DL, RX—kU R (%) T F—Ra7 () XV TFIn
XFEMRENET, 2F D, 2= K -delete -business_area A% TlE, A% &\ H EY
R AT T OHIBRDBFRITINE T,

av > KoF

i1
Sales EUL 7°5 [Sales] 7 AV A B IO ISuml] ¥~ U —ZHIBRT A%, ROoa~ Kefd
ﬁﬁb\ij—o

eulapi -connect jchan/12345emy database -delete -folder Sales -summary Suml -eul Sales

il 2
[Salesl] 74 /WVZEBLW MSales2] 74N F &V 7L vrad b2, Oa<vy REfHL
\iﬁ—‘o

eulapi -connect jchan/12345@my database -refresh folder Salesl -refresh folder Sales2

13
2 —H—jchan & L CT7 —# ~—R|Z Applications £ — K EUL #/Ep L. Applications == —
P—% 5 L ORI — KD appsfapps TOT 7w AMEZEAHETHI121E, koa~> REFEHL
iﬁ—o

eulapi -connect eul owner:appsresp/appspwd -create eul -apps mode -apps _grant details
apps/apps -user jchan -password 123456

R
s ZOMoOFE, [Discoverer EUL Command Line forJava U 7 7 L > A | [T ST
i ﬁ—o

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D&  1-7



avvk-7741L

AR TJ7A)L

av

ke

a2 K77 A40E1%, 128 LD Discoverer EUL Command Line for Java =~ > K350k
ENTWDLTHFAN - T7A LD ETT, avr K- Ty VEFEHTHE, av K-
ny 7 MZavwy REFETANTILEN L, a~vr REHEIMICETTEET,
MS-DOS #7213 UNIX QiR H A5E1E, a~2 R« 7 7 A4 L OREIE MS-DOS /3> F »
T7ANRUNIX A7 YTk« 77 A NVERBEEEREL T ZE0,

=
AR
m IV R TrANAOavr RiE, avr R 7ar 7 MIEBEAN LEGE ERIEIC
MBI ET,

m v R T A NMCHBAENZEATIIER I N E T,
e 1OoO0avwr R Tk TDa~ L R 7y AV ER~A EREBITE £4,

274 ILDOH

KDOB3HODATL R T 7 AN ZHHLET,

1. '-connect jchan/12345@my_database' & 7k 41TV V% connect.txt

2. '-create_eul -log createlog' & FIR STV S create.txt

3. '-delete_eul -log delete.log' & Fk X4 T 5 delete.txt

KOBITRT LI, ThbDa~vy R 7y A Vidtke e TlATE £,

i 1
T AR T DI, koa~vr REFHLET,

eulapi -cmdfile connect.txt

1 2
T —H _R— 2| L, EUL 2B L C, WEIEFHEZ R 7 « 7 7 A VITREFT DT, ko=
~V REMFEHAHLET,

eulapi -cmdfile connect.txt -cmdfile create.txt

13
T —H_R— 2| L, EUL ZHIBR L C, WEIEFHEZ R 7 « 7 7 A VITREFT DT, ko=
<~ REHEALET,

eulapi -cmdfile connect.txt -cmdfile delete.txt

1-8 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X 4 K



Discoverer EUL Command Line forJava 3 <> KD X k

Discoverer EUL Command LinefordJava A< > FDY X k

DT —7 NE, Discoverer EUL Command Line for Java =~ > KD U X h T3,

=R SV

&

-asm <modifiers>

HEt~ YU —&8 (ASM)

-cmdfile <command file>

aAvU R e T A VITBRFES LT
Hawr ROFEST

-connect <username>/<password> [@<database] EUL ~D#ft

-create_eul <modifiers>

EUL D1ERL

-delete <modifiers>

EULA7 Y= 7 FOYIE

-delete_eul <modifiers>

EUL OHIBR

-export <export file> <modifiers>

EULA 7Y =7 hOx7 AR — b

-grant_privilege <modifiers>

TR NR—=R « Z—HPF—~D
Discoverer HEfR D} 5-

-help [command name(s)] [-all]

FrTA e ~NILVTDFER

-import <import file(s)> <modifiers>

EULA 7Y =2 DA VR— b

-load <business area> <modifiers>

EVRATY T Dr— R

-refresh_business_area <business area(s)> <modifiers> EX AU TDOY Ty a

-refresh_folder <folder name(s)> <modifiers>

THNEDY) Ty a

-refresh_summary <summary name(s)> <modifiers> P~ = TFNFTDV Ty o

-revoke_privilege <modifiers>

T—HR—=R « Z—F =50
Discoverer #E[R O HlFi

FE o~ s NEMiTOFEME, 2w R

VT L AOETRALE T GEE,

[Discoverer EUL Command Line forJava U 7 7 L' > A | &L T ZEWY),

Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java D#fZE 1-9



Discoverer EUL Command Line forJava 3 <> FD 1) X k

1-10 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1 —H#—X - 4 K



2

Discoverer EUL Command Line for Java
J)27L>2R

Z OFETIL, Discoverer EUL Command Line for Java (ZB9 2 U 7 7 L > R FHRIZ OV CTREM
WA LET, AT 2HBIZRO LBV TT,

n IOV =a2 7 VCHEMNT D v MR

n AT RO

s Oracle Discoverer EUL Command Line for Java O ff 21T 51—

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java =< > F Cffifi 9% OracleBI Discoverer
VYA bR OBGE

ms  Discoverer EUL Command Line for Java =2~v> K+ U7 7 L&

m Discoverer EUL Command Line for Java =~ K{Efifi+U 7 7 L > A

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L > X 2-1



CHDY_ATFITHERAT ST FEXRERA

DY =-aT7ITERAT S a7 FEXEREHA
DOV =a TV TIIIROBECETHRA A L E9,

n v RBXQRa~r FEMiFETL—r «c THFANCTERRL, HHEIEE L H vy
(=) BN TN D,

By b H ey 2 TEBICAN LET,
s MHEOITY NI WNa~ s FEMHIXILD v 2 <> THERLTWD,
By bl oy TIFEBRITIIAN LEE A,
n AT VaroavwrRRlEBIRa~wry RERMFIRD v 2 [ THERTWS,
B R Ry IIEBRITIIAN LEE A,
s IV RBIENEH (2 —F—0MEZAT) OBRAITRHATRRET 5,
n ATV UL TLF () TRUIBRTWAEFTE. VA MRS 1228 RTHZ L%

#7, 7oL %X, source <server | gateway> %, [source server] F721% lsource

gateway] OWTNNREATTLH LW EKTT,
FE A LTI EBRCIAN LEE A

H21 COR=-a7ITHERATZa7Y FREKEA

a b [ d e

[ 1T 11 1T 1 |
eulapi -connect <username>/< password> [ database] [-auto_upgrade]

DEL
1. Discoverer EUL Command Line for Java 32177 7 A /L
2. v K

3. BHCLBavr ol WH, ZOBEE, 2=V —4ABLORATV—-FKERAT v a
X7 (/) TRYoSTANLET,

4. FT7varoavr R, ZOBREIR TARX—RAEASTLET,
5. X7V arpavwy NMEMT,

2-2 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X - 4 K



Oracle Discoverer EUL Command Line for Java D{ERIZH [+ 5 I)IL—IL

avY FDEX

Discoverer EUL Command Line for Java =~ > RiZld, IROELEFEHLET,

eulapi -connect <usernames>/<passwords[@database] <-command> [-argument(s)] [-modifiers]
[-argument (s) ]

AR

avwy FBIOEMFT, KXFLENLFERHLEEA, DFEY, KIXFLNLFEA
MZ THHATE £,

gy FEIEBREROLEAIL. KXTFTENLTEXT AL E0HY £, 72& i,
EUL 40 fE4 72 & T3, 2F V., VIDEOS5 &9 4R EUL 1%, Video5 <° video5 T
1372 <, VIDEOS LIEETHLENRH D £7°,

avw s FERBRTDIEFIZAER T, 27ZL, Fa~vy PR 2518, £#a~vo R
DEBZICIE LWIEF TR T 2 4B R H Y £,

av s FMEHIF 2R T 2IEFITER T, 72720, SEMiFIcht T 251 80%, KEH
FOEZICIE LWIEF TR T 20 E H Y £7,

a< 2 RNiE, 8T ANTICIITTANTARNERDH Y £97,
HOLENEERBE DO EUL A7V =7 Mt L TETTHICIE. KL EUL A7 V=7 Mot LT
FTaroavy NMEMTEBRUELIEELET,

7-& z21X, [Salesl] 74 NWHEBIW [Sales2] 741V X% 1) 7L v =29 520,
-refresh_folder =~ RZRD L HITHVIRLIEELET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -refresh folder Salesl -refresh folder
Sales2

AR—AFE TR T E0T AT 240 T2 ET 2 & &k, ZE\IHMSF (™)
THAET, 72& 2iE. [Video Analysis Information] & WD ARID 7 4 /VZ DR
7 4V A 41X "Video Analysis Information" & #8E L 7,

a~v R 77 A VICEEROFM (-connect username/password@database 7¢ &) % ik
L7 aid, eulapi £ 2 a3 D% -connect 7~ RE ANDMEITH Y FHA, OF
Y. connect.txt (ZHFRDOFEMARF SN TWDHEEIE, RO LS a~xr FEEMALT
T A R—RA R TR ET,

eulapi -cmdfile connect.txt

Oracle Discoverer EUL Command Line for Java D{ERIZ & (T B IL—IL

Discoverer EUL Command Line for Java Zf 3 25813, ROAL—ADBEHINET,

BB M ODOIR TEHRHCA 7 > 3 D <database> 5B TH L, HEHFPDO~ T A VA

b=/l INTW3 Oracle 7 —# X— R CHEEINE T, v v RICEBOT — &2 _X—2 )
AVAR=LENTWDEN, Oy v EOTF—ZR—A TG T D E&F, A7 v a v
D <database> 51E & FEH L T EE W,

AT 2 NADPMEREINCA T V27 NMERELEDSTEHAIE, T—4_X—R -
a— P —LZIHIET AT 74N OF TV "AMERENE T, 72 21X, EUL 267
TP eul i FE2ERTH L, BITOT —H_X—R « 2—F—FDF 7 %, s EUL
SN ET, BEUL OREDOFEMIL, T-eul) 2B LTI,

FEAETRTOa~r N, Oracle 7 — 4 X — 23 LW Oracle LISA DT — FZ ~— 2D
FCHATEET, BISMNE. -refresh_summary =~ RDATT, -refresh_summary =
~ > Ri% Oracle 7 —#Z X—ALACIXEATE EHA GEMIL, [-refresh_summary) %
ZRLTIZEW),

Discoverer EUL A7 ¥ =27 FDOIREITIL. TAT 2% (ZAVE472E) 1335+
(EUL A7 V=7 MZEID B ToHNE—FDID) OWTFNriafifAcExd, ~&xid,
Discoverer 7 # /L& D& FiH [Sales] T. F Dkl SALES_132388 D¥GE. Z D7+

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L > X 2-3



OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java 3 < > K {3 5 OracleBl Discoverer L X ) EH DK TE

JVH % -refresh_folder =2~ ROF%$ L LTIRET 211X, ROWTNDOHIETHENEN
FH A,

s  -refresh_folder Sales
m  -refresh_folder SALES_132388 -identifier

BV F:EULAT7 V7 NERETDIHAIL. ARRRNED T AT 24 TR #ET%
FERLTLEEN, #FEERTLZ 212k, HERBEOMESS, AFIMMEEICEE
ENBZ LIk > TAETS EUL OEFHEEZ [FECE £ GEMIL, -identifier 2R
LTLIEEW),

Discoverer i3+ D Fffli%, [Oracle Business Intelligence Discoverer EE T A K] %5
LTLZEny,

n UE—b T ER=RIT 7 ERAT DX, ZDOT —F~X— D Transparent Network
Substrate (TNS) #E % tnsnames.ora 7 7 A R FE L THEL MLERNH Y 4,

TNS BREDFEAMIZ. [Oracle Enterprise Manager & HH T A R 22 L T2 &,

OracleBI Discoverer EUL Command Line forJava O < > FCERAT S
OracleBl Discoverer LR B ZEHDERTE

OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java (& ST\ 25— 2~ > RE&HE AT 25
Wik, BEID U T, RISRTHRIED Discoverer L A b U B2 B/RIGIZERE L T 72 &0,

avv R Discoverer LU R b1 ¥
-export n ArchiveCacheFlushInterval

s FormatXMLExportJoinFromMaster

refresh_object . DefaultPreserveDisplayPropertyForRefresh
»  EnableTriggers

-import n FormatXML

-connect -apps_user = AppsFNDNAM
s AppsGWYUID

-load n SetNULLItemHeadingOnBulkLoad

s MaxNumberJoinPredicates

FTRCTOa~vr R n SqlTrace

Windows 77 v ;7 #—ATlX, Discoverer L ¥ A ;U 4% Windows L 2 A b U IZHEH &
¥ 9, Linux. Solaris 3 L O'HP-UX 77 v b 7 #— A Tld. Discoverer L' ¥ A b U %%
.reg_key.dc 7 7 A KM S IVET,

B D Discoverer LY A M AERERET HITIE, ROLIICLET,
n AV R TRUYTETROIICANLT, BBERLVVRA N EHOEEETELET,
dis51lpr -setadminpref registry variable name value

7z & %1%, -import [E efresh 7> a VEAHE AT LA, RO~ FEATLT
DefaultPreserveDisplayPropertyForRefresh fliid 1 IZEETE £9°,

dis51lpr -setadminpref DefaultPreserveDisplayPropertyForRefresh=1

Discoverer L' YA MU 2% FiBA, 7 7 4L ME, PR MEE&Tr) OFMIX, [Oracle Business
Intelligence Discoverer A ] L T Z3W,

2-4 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X - 4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

Discoverer EUL Command Linefordava A< > F - U270l > X

Z OIHTIL, Discoverer EUL Command Line for Java D& 2~ > RIZEHT2 Y 7 7 L > X {F#
ZOWTREICIHII L £9, ROMTERELTIZ SN,

m IV RETAT7 7y MECE#HI AL THNET,

n IR, avr NMEMTEERLGEHRICIEE T 9 GEMiX, [Discoverer EUL
Command Line for Java =¥ MERfi7 Y 7 7 L 2] 2B LTIEEI W),

-asm
Z® =z~ R, Discoverer ® HEt~ U —&HEIE (ASM) 2EET L& IEHLET,
LLE: 2
3 -asm -asm space <bytes> [modifiers] |
-asm_space <bytes> -asm_tablespace <tablespace name>
[modifiers]
EA+ -asm_space, -asm_tablespace
-log <log file name> [-log_only]
HE -asm_space, -asm_tablespace {&#fiF % 8 7E L 227> 725613,
ASM R U ¥ — O REIE L OEHMEH S E T,
il eulapi -connect jchan/12345@my database -asm -asm_space
2182 -asm_tablespace user data
FEE : Discoverer O HE ¥~ U —&PERE DML, [Oracle Business Intelligence Discoverer
BHAA R 22 L TIEEW,
-cmdfile

ZDavwr R, TXF AL« 77 A VITERIFES LTV S Discoverer EUL Command Line for
Java 2~ REHBIICET T EXIEHLET,

LLE: 2

L -cmdfile <command file> [modifiers]

1EAf1- -character_set_encoding <character set>

R v R T A VRERT I, BT XA N = 4 4 %

fEH LT, 12LL E® Discoverer EUL Command Line for Java =
YU REGDTXAN Ty ANVEERLET, TFADL - T7 A
NADa~ Ly REFATTHI20E, ax P e 7 FThkoas
Y REANLET,

eulapi -cmdfile <command file>

<command file> ZAEETH LT 4 L7 MY - NAD AT BEW
4% &, 7 7 4/L k@ Discoverer EUL Command Line for Java
TV NUNEAEET,

M, Ta~vr R 7740 2BZRLUTIEIN,

1l Bl1: 7 HF AN« 77 A ) refreshixt IZIRTFESNTWDHa~<wr RaEE
Taicid, axry R 7ry 7 v TRkoavy Fe AL LET,

eulapi -connect jchan/12345emy database -cmdfile
c:¥scripts¥refresh.txt

Discoverer EUL Command Line forJava ') 727 L > X 2-5



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

-connect
COmey REMATH L, FosR—R s a A B LUAR T — FAHELT, BULIC
B CTE £,
& i
1#3C -connect <usernames/<passwords [@database] [modifiers]
EH7 -apps_fndnam <foundation name>
-apps_fndnam_password <foundation name password>
-apps_gwyuid <gateway user ID>
-apps_responsibility <responsibility>
-apps_security_group <security group>
-apps_user
-auto_upgrade
-eul <EUL>
-log <log file name> [-log_only]
TR <database> AR L THRET 527 —# X—R 1L, KOWTNNTH

LZRERH Y FT,

s <V O tnsnames.ora 7 7 A /VIZELR STV D,

»  <database> SCFEFHINIZSERIL T — F _X—RFEM (T RL A 7
a2 k3L, R—h, SIDZ2Y) BRI Tnd,
7= & %1%, (DESCRIPTION = (ADDRESS_LIST = (ADDRESS =

(PROTOCOL = TCP)(HOST =
hostname.organization.com)(PORT = 1523))) (CONNECT_

DATA = (SID = VIS))) 72 &,

T R=AEHFELRPSTEEAIT, BELL2—F—40DT
THN R T IR AREENET,

1] # 1: Oracle Applications = —H%—4 L N2 T — FEHET 5,
—#%#9 72 Oracle Applications #fji

eulapi -connect sysapps/sysapps@apps_db -apps_user apps
-apps_responsibility "sysrespl UK" -eul AppsEUL

il 2: Oracle Applications == —#—4; & FNDNAM /XA U — & §
ET D, HH O Oracle Applications i

eulapi -connect sysapps/sysapps@apps_db -apps_user -apps_
responsibility sysrespl -fndnam password APPS -eul AppsEUL

1 3: Oracle Applications LS D4

eulapi -connect jchan/12345@my database -eul eultest

2-6 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X - 4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

-create_eul
Z o< KX, Discoverer EUL Z{Epkd 5 & IfFEHL £,

7R : Oracle Applications &— N EUL Z /B $ 2 (2id, -apps_mode EAfi+ 2 L £,

1548 22
1§ 3C -create_eul [modifiers]
Efli -apps_grant_details <fnd user/password>

-apps_mode [-apps_grant_details]
-default_tablespace <default tablespace name>
-eul_language <EUL language>

-log <log file name> [-log_only]

-overwrite

-password <password>

-private

-temporary_tablespace <tablespace name>

-user <usernarmie>

nE HFHLWEUL OFTAE & L Ca—Y—4EHET DL, -user 2~
VNEMTEER LET, 2V —REEELRVE, BITORE
2 —HF—ZR3H LW EUL OFFEE 220 £7°,

B LW EUL OFTEH & 725 2 —Y =030 L T 5870 EUL %
bFEXF B2, -overwrite =~ NEfMi+A2H L £,
HLWEUL &7 7 A X— h LHET D12IF, -private T~ FE
fivxMALET, HLWEULICKT 5T 7 4L b OREIX
public TY,

il 5l 1: welcome £\ H /XA T — RER D2 —H%—Bob IZxf LT 7
A ~_X— | EUL #fEp L. BEfFD EUL % £ & LT, createlog &
WIOLRIDT 7 A NVRIZT_XToORr S -« =2 M Z5edkT 51T,
woa<r Re AN LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -create eul
-overwrite -user bob -password welcome -private -log
create.log

5 2: Oracle Applications & — K EUL #ER T 5 1CiF, kD a~<
Nz A LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -create eul -apps
mode -apps_grant details apps/apps

% 3: EUL #{Efk L. EUL 7 — 7 /L & F&ANT 5 RO FEM % f5 E
THITE, kDa<wr RE AN LET,
eulapi -connect jchan/12345e@my database -create eul -user

bob -password 3728372 -default tablespace usr -temporary
tablespace temp

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L > X 2-7



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

-delete
Zoa<wy RiE, EULSHEUL A7 V=7 FalIRT 5 & &R LET,

FE EUL &K% HIBRT 5120%, -delete_eul =~ > REHEHLET,

LLE: B
3L -delete <modifiers>
&8+ -asm_policy <ASM policy>

-business_area <business area>
-business_area_and_contents <business area>
-ba_link <business area>.<folder>
-condition <folder>.<condition>

-folder <folder>

-function <PL/SQL function>

-hierarchy < hierarchy>

-hier_node <hierarchy>.<hierarchy node>
-identifier

-item <folder>.<item>

-item_class <item class>

-join <join name>

-log <log file name> [-log_only]
-summary <summary>

-wildcard

-workbook <workbook>

HE EULA 7 V=7 MI—EIZ1 LU EHIBRCTE T RoB2&H
LT &),
151 ] 1: eul51 &5 £ HTD EUL 205 [Test BA] 35 KO0 [Final BA|

EVHEVRATY TEHBIRL, delbalogr s - 77 A Micu s
ST DIE, Roa~r REANLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -business
area "Test BA" -business_area "Final BA" -eul eul51 -log
delba.log

B 2: eul51 &5 4RO EUL 25 [Sales] 7 4 /L4 & [Suml)
Y~ U—ZHIBRL, dellog 22 « 7 7 A MTFEET DITIE, RD
awr FaANLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -folder
Sales -summary Suml -eul eul51 -log del.log

2-8 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#—X - 4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

Lk 22

B 3: EUL 75 3207 A 7 LEHIBRLET, HIBRTH7 14T LD
B+ % delete.txt T X A b+ 77 A VITIRTE L £ 97, -identifier
o<y NMESiFE2IEET DL, EUL 7 A T MIET A 7 24 TlE7e
SFRIFIZE - THRESHET, v 7 1HEHRIT delete08082003.1og 12
BRIFENET,

EE deletetxt 7 7 A LZIE, ROTF R MRREFEINTONET,
-item FII_ACCOUNTS.ACCOUNT_NO

-item FII_ACCOUNTS.BANK

-item FII_ACCOUNTS.LOCATION

WDa~<vy REALET,

eulapi -delete -identifier -connect jchan/12345emy
database -cmdfile delete.txt -log delete08082003.log

-delete_eul
ZDa~wr KX, 17O Discoverer EUL ZHIRk4 5 & I2EH L £,

FE:HxOEUL A7V NESERICHIFRT 21218, -delete 2~ > REEHLET,

148 B

HE3C -delete eul

1EAT- -log <log file name> [-log_only]

TR HONFAER & LTHEHRESNTWA EUL OAZEIRTE £ (2

DEEDAE £ 1E, -connect =~ RiIZ k> THEESN/-2—
P—LEFRLET),

¢l 51 1: EUL ZHIBR LT, WBFEMAZ 0 2 - 7 7 A MTHRAFT BT,
WDa~y REFEHLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete eul -log
"c:¥my log dir¥delete eul.log"

Discoverer EUL Command Line fordava ') 727 L > X 2-9



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

-export

Zpawr %, EULA 7Y =7 % Discoverer =7 AR— |k » 77 A )b (EEXILIETFZH
DT FAIN) I AR— T HLEEHEALET, xDEULA 7 V=2 b (ZHNVE,
EURATVNT Ty rvaripy) EBEBROICS I AR— 1528, (-all B A
HALT) EUL&f%E2c /7 ZAR—F B2 TEET,

LLE: 2
3L -export <export file> <modifierss
1EAfT- -all

-asm_policy <ASM policy>

-audit_info <audit details>

-business_area <business area>
-business_area_and_contents <business area>
-external_element <name of external XML file>
-folder <folder>

-function <function>

-hierarchy <hierarchy>

-identifier

-item_class <item_class>

-log <log file name> [-log_only]

-summary <summary>

-wildcard

-workbook <workbook> [-xml_workbooks]

bacy=% <export file> BIJIZIE, EULA 7V x2 hOTZ 7 AKR—MELRD
24—y NEEX 77 ANBERELET, T4V 27 hY - 2%
BELRWE, ¥—F vy b 774 WVIET 7 4L kO Discoverer
TANTINERENET, 77 AVDT 4L N« XA
(c:¥data¥sales.eex 72 &) ZIEET D L. TORENT 74/ D
=y T4 L7 NIBRELVEBELEINET,

FE: T L7 MY - RRE, MRSATIEAR L, MR SATRE
THIVLENRHY £,

EVRARY T EZONERKE T AR = M DI,
-business_area_and_contents {&ffi v H L £ 7, R AT YT
DEFZRDH % T 7 AR— T D21, -business_area 1R+ % & F
LET,

-business_area Effi+2HH L CEYP R AU 72T 7 AR — 3
HE, EVRATYTDEFE, EVRAT Y THNDOT )L E~D
Vo DHRNREI AR—FENET, 7HNVEET—T T v 713,
AHTTTHRE LIESAIC DA T AR—FENET,

EUL A7 V=7 MERRET D%, Bk Ll FonTing
FHLTLNENEEA,

F—=AWDOY L= a vy TEMETDICE, V7 ERT0nD
(Ffe S A7 V27 b2 AR— T 20ERH Y
e A

export ¥ RTARSIND BEUL =7 AR — |k « 77 A VI,
XML 74—~ v T,

2-10 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

Lk 22

i B 1: eul51 &5 4RO EUL 225, [Test BAJ 35 X1 [Final BA|
EWNH 2ODEVHRATY T % exporteex 7 7 A NI Y AR — |k
L. exportlog L WHLARIOBR T « 77 A Mlua 7 ZiEEkT 512
F, Roasr ReE A LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -export export.eex
-business_area "Test BA" -business area "Final BA" -eul
eul51 -log export.log

Fl2: 521206 LT, 4207 AT L% AR—MLET,
exportixt 7 X A b+ 77 A NI AR — DT AT LOAH]
ERAFLE T, -identifier =2~ REHMiAEET D&, EUL 7T A
TAETAT AL TE ARSI FIC Lo THRESNET, v/ iFR
1% export07222001.log IZER1F L E ¥, HEHEMZRTT 25615,
-audit_info 2~ > FEMiFHEH L ET,

FER v N 77 A Vexporttxt IZIX, ROT F A FBRIFE
nTnET,

-folder FII_ ACCOUNTS

-hierarchy FII_BANK

-hierarchy FI_ACCOUNT_LOCATION
-item_class FII_LOCATION_NAME
WDa<wry ReEATLET,

eulapi -identifier -export test.eex -connect
jchan/12345@my database -audit_info -created by ORACLE
APPS -set updated by ORACLE APPS -cmdfile export.txt -log
export07222001.1log

-grant_privilege
Zoav s RE BELET 7Y ay (RUADHEH, V—27 v 7 OFEERE) ITlT 5
Discoverer }EfR %25 —H# _N—R « a—H—B LMo — /LA H5ET5 & XA LET,

LLE: 22
3L -grant_privilege <modifiers>
EA+ -apps_responsibility <responsibility>

-business_area_access <business area>
-business_area_admin_access <business area>
-identifier

-log <log file name> [-log_only]

-privilege <privilege>

-role <role>

-user <username>

-wildcard

-workbook_access <workbook>

HEMRIZ 1% administration. user_edition. format_business_area.
create_edit_business_area 72 ERH VD £I, FHHTE HHEROFEM
(X, T-privilege) ZZM LTI 7ZE0,

BREIE B : -revoke_privilege

R

Discoverer EUL Command Line fordava ') 77 L2 X 2-11



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

& 22

il f] 1: = —4— JOE |Z create_edit_business_area HifR % {1 53 5 &
Bl ROXSIHELET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -eul eultest
-grant_privilege -privilege create edit business_area
-user JOE

i1 2: B—/L USER_ROLE {2V —2 7 v 7 ~DT 7 & A%+ 53
LHEIT, KOE I ITHELET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -grant privilege
-workbook_access jchan."Workbook one" -role USER ROLE

AR EULAT V=7 NERET D561, Fomd Tl kil
EEHATHZL2BEOLET, BUL AT V=2 FOREIZHI
F TR RTAEZENTDHEIT, A7 V=2 FOFTAEZRE
LET, =&z, jchan RFTAT 57 —2 7 v 7 Z48ET 51013,
"Workbook one" Ci%72 < jchan."Workbook one" ZfH L 3,
B OFEMIL, [-identifier] ZZM L T EE W,

f 3: = —H#— JOE 35 LUV JCHAN ([Z T X COEBMERZ 1572
LEd, RO LI ELET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -grant privilege
-user JOE -user JCHAN -privilege all admin privs

-help
;0) a~v R&EEHAT 5 &, Discoverer v REZOHILIB L VBIHDOY 2 MRERINE
) £ B
&L -help [command name(s)] [-all]
EHi¥ <command name(s)>
-all
il avy ROERR ) A MERrT 556

eulapi -help
FED A~ v RIZOWT ORI~V T 2 RRT 558
eulapi -help <command name(s)>

EE B0 a< L FIcoWTA~LVTFE2ERTHICE, Fa<wr R
< TREIY £,

FTRTOaV Y RIZOWTEEMAR~V T 2 RKRT D56
eulapi -help -all

2-12 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

-import

Zoawr KX, 1 2L E® Discoverer =7 AR — bk « 77 A/ (EEX 77 A /V) /6 EUL A
TVl NEBRICA VAR — TS LI LET, Discoverer T AR— K« 77 AL
1T -export =~ RTEREN, BULA T V=2 b (I VX, EVRAZY T, 777
a ., EZITEUL 2R BEEMSh ThET, L aidl -export 3~ FaffiL Ty
FATY T AT AR—FTBLE, 20T AR— ML TERSNEZEEX 7 7 A A5 E
VRATYT A R— N TEET,

D7 7 A NEAR— T DGE. 7 7 A VEOZHI Discoverer (2 & Y B BRYICAFR S
NWET, 72& 21X, [Emp) 74/ FIE Aeex 7 7 A VIZ, [Dept] 7 4/ 41X Beex 7 7 A /b
W7 ZAR— b TEET, [Empl & Dept] ZfEE LI2HE, MEERIIM D7 7 A /WIZ

BASIVETN, WHFO7 VT OERPEHENTND 7 7 AVITFELER AL, B D
TrANEm G L b A VHR— T DL 20D 7 A VAP S D R TREE N EHERL S

EJ,

g 22
L -import <import file(s)> [modifiers]
Efli -auto_refresh

-identifier

-import_rename_mode <rename_new | rename_old | do_not_
import | refresh>

-keep_format_properties
-log <log file name> [-log_only]
-preserve_workbook_owner

-auto_gen_name

HE <import file(s)> B1¥KITIX, Y —R EEX 7 7 A VDA RIZEE L E
T, BT T 7 ANLDT N4 (c:¥data¥sales.eex 72 E) ZIRE L
TLZEW,

EBEEX 77 ANDT 4 L B Y - SR, RIS TR
Mt S A CTHRET 2LERH D £7,

AVR—F « T ANENAR—AE GRS, 774 V4%
HIHFG (") CHARAET, EEOA AR — b Ty A NLEIEE
T B2, AR—ATRYIY £7°,

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L2 X 2-13



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

Lk 22

15 B11:3 2D 7 7 A /L (filel.eex. file2.eex. file3.exx) 75 EUL 7
TVl beA R — b T5I20EF, KOoa~r ReE AN LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -import filel.eex
-import file2.eex -import file3.eex

B2 891 ODFELT, 42077 A V&AL VR—FLET,
importtxt EWVWH T XA R « Ty AL VR T BT 7 A LD
LRTERIFLET, 2077 A M -import 2~v 2 R AT LE
T B Z1EHIE import07222003.log IR FFE S E T,

FER vV N 77 A Vimportixt IZ1X, IROT F A FHBRIFES
nTnET,

-import C:¥bblock¥discover¥US¥filel.eex
-import C:¥bblock¥discover¥US¥file2.eex
-import C:¥bblock¥discover¥US¥file3.eex
-import C:¥bblock¥discover¥US¥file4.eex
WOa<xry Fe AHLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -eul EUL4 US
-apps_user -apps_responsibility "System Administrator"
-apps_gwyuid applsyspub/pub -apps_fndnam APPS -apps
security group Standard -import rename mode refresh -auto_
refresh -identifier -cmdfile import.txt -log
import07222003.log

-load

Zpawr Rk, T—Z_X—2Z)5 Discoverer E VX AT YT~ A7V bO—FEr— K
PITO L EFIHERLET,

B8 30
3 -load <business area> [modifiers]
Efli -aggregate <SUM | MAX | MIN | COUNT | AVG | DETAIL>

-auto_summaries

-capitalize

-date_hierarchy <date hierarchy>
-db_link <database link>

-eul <EUL>

-description <description>

-join <join policy>

-log <log file name> [-log_only]
-lov <CHAR | DATE | DECIMAL | INTEGER | KEY >
-object <database objects>
-remove_prefix

-replace_blanks

-sort_folders

-sort_items

-source <source>

-user <usernarmie>

2-14 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - 4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

it =3
HE Discoverer D/X7 4 —< L A& g KIZT H 728, -auto_summaries

a=y NMEfi+Z2EA L CEEICYH~ ) — - 74 VX EERT D
LEABEDLET, ML, -auto_summaries] ZZMR L TL 72
S,

T—H DY —AERET HITIE, -source EffiFEFERLET (7
T4V MIBFITOT —F_R—R « —R—T79), EULTF— U=
4’75‘%7 HrEo—RT58A1% Y—ALIXEUL Y — U= A
LEFRIZ BT HMERDY £T,

F 7Vl hdu— R LD EUL Z48E T 51213, -eul Efili+
A LET (57 4V Mid Discoverer ¥ % — ¥ v H& ?® EUL T
7)., EUL #{8ET 2546, BEEZ EFICETT 212, HED
EUL \Zxt$ 27 7 & 2RSS T,

Oracle9i (JLOJ:U“%Z}’LU\BLF) DT =L _R—=ANED—fFn— R &3
179 28414, Discoverer (& L DA OIEKRIFIZE = —OHIH 5
ﬁéﬂiTo

Bl B 1: BATOBEE F T, Oracle Designer @ Y — X725 eul51 &9
AH1D EUL IC—§Er — R&170, [TestBAl LW o FH L BT >x
A2V T w2 T 21203, Roa~vr RE A LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -load "Test BA"
-source "Designer 6i - bobsworkarea" -eul eul51 -user bob
-capitalize -remove prefix -replace blanks -lov CHAR,
INTEGER, DECIMAL -aggregate AVG -log load.log -description
"Test BA"

-refresh_business_area

Zoavy REFERTLOE, T—F_X—2A0bEHO EUL HEREZRD B2 ticky,
1 2Ll E®D Discoverer BV R ATV T2V 7L v ad b EETT,

ks Bl
HE3C -refresh business_area <business area> [modifiers]
EH7 -log <log file name> [-log_only]

-identifier

-schema

-source <server |gateway>
-user <usernames

-wildcard

il B 1: = —H— Bob Z3FTA ¥ 5 BAT DR @ Oracle Designer V' —
Anb, eul_a LW O ARTO EULICIF(ET 5 2 DO E YR AT

7 (ITestBAJ 33X T [FinalBAJ)) Z#Y 7L vial, v -
77/1'/1/ refbalog DIFHRZEKTHI12iE, kDax s FEAAL
£7,

eulapi -connect jchan/12345@my database -refresh business
area "Test BA" -refresh business area "Final BA" -source
"Designer 6i - bobsworkarea" -eul eul a -user bob -log
refba.log

Discoverer EUL Command Line forJava ') 727 L2 X 2-15



Discoverer EUL Command LineforJava <> K- JIJ7 L >R

Lk 22

Bl 2: BT CTHRELEBOE PR AT I T2 ) 7Ly vadd
Wi, Roa~vr ReAALET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -eul eul4138 us
-apps_user -apps_responsibility "Business Views Setup"
-apps_gwyuid APPLSYSPUB/PUB -apps_fndnam apps -apps_
security group STANDARD -identifier -log refresh all bas_
eul4138.log -refresh business area ABM ACTIVITIES

-refresh business area ABM COST_OBJECTS -refresh business
area ABM DEPARTMENTS -refresh business area ABM MATERIALS
-refresh business_area AMS MARKETING ONLINE -refresh
business_area...

-refresh_folder

Zoa<wy RiE, 1oL E® Discoverer 74NV A %Y 7L v aTheXIFERALET, 74
NEEV T LyaTde, 7FNVEORAEZT—XRNEFINET, L IE, T—7/ITH
LWF—H _— 2% %8425 &, EUL IZH LW L > TEHFT S E T,

Lk L
3L -refresh folder <folder> [modifiers]
& A+ -identifier

-log <log file name> [-log_only]
-source <server |gateway>
-user <usernames

-wildcard

15 5] 1: TSalesl] 3L lSales2] LW H 25D TV F &Y T Ly
T2 LT, reffollog L WO 4RTOB T « 77 A iZnw F kT
HIZiE, koa<r Fe A LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -refresh folder
Salesl -refresh folder Sales2 -log reffol.log

-refresh_summary

Zoawr RiE, 1 2L ED Discoverer v~V —« 73V EZ %) 7Ly a3 b EEIMEHL
FT, Y~V — T AFORKICRB I ) —DNFITEN, &FHT—FBWM0 HENET,

48 B
3L -refresh summary <summary> [modifiers]
EAfi+ -business_area <business area>

-eul <EUL>

-identifier

-log <log file name> [-log_only]

-wildcard

¢l B 1: eul51 &5 & REiTD EUL T, [TestBA] &WH B RZATY
755 [Summaryl) 33X [Summary2) &9 2 5D~
U= 74NV H¥% ) 7L yal, refsumlog &V 4RFiDOR T -
TrANMIR 7 ERET 5T ROoav s Re AN LET,
eulapi -connect jchan/12345emy database -refresh summary

Summaryl -refresh summary Summary2 -business area
"Test BA" -log refsum.log -eul eul5l

2-16 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Linefordava a~<> kK- U 77 L >R

-revoke_privilege

Zoa<wry NI, BELET v ay (RUILWOEH, V—0 7 v 7 ORERE) 2T 5

F—H_X—R « 2—H—O Discoverer HERZE Y I L AL ET,

&

B

3L

-revoke privilege <modifierss>

1EA T

-apps_responsibility <responsibility>
-business_area_access <business area>
-business_area_admin_access <business area>
-identifier

-log <log file name> [-log_only]

-privilege <privilege>

-role <role>

-user <username>

-wildcard

-workbook_access <workbook>

T

HEMRIZ 1% administration. user_edition. format_business_area.
create_edit_business_area 72 EAH Y £, TRTOMHERD Y A b
(X, -privilege (EffiF & Z ML TIEEW,

BBEIFH : -grant_privilege

#l 1: = —H%—JOE 7> 5 create_edit_business_area #E[R % L Y 149
5é

eulapi -connect jchan/12345@my database -eul eultest
-revoke privilege -privilege create edit business_area
-user JOE

B2 o — BT =0Ty I ~DT 7 AEZRY ETHE

eulapi -connect jchan/12345emy database -revoke privilege
-workbook access "Workbook one" -role USER ROLE

f 3: = —H#— JOE 35 LUV JCHAN 7> b T X TOEHMERS LW
2P HERE Y WA

eulapi -connect jchan/12345emy database -revoke privilege
-privilege all admin privs -privilege all user privs -user
JOE user JCHAN

Discoverer EUL Command Line forJava ') 72 7 L2 X 2-17




Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

Discoverer EUL Command Line forJava O < > FEEfFF!) 27 L VR

Z OIETIL, Discoverer EUL Command Line for Java T AIEEZ2 47 > a v 0 o~ > NEH;
FICBT2 U 77 L AERICOWTEEMICH L3, =~ MEAIFIE. Discoverer EUL
Command Line for Java ==Y ROFEMAREECEM O OIZHEMR LET, ROSITER LT

<IN,

n 22 REMiHIEIT AT 7 Xy MEICRE SN TWET,

m Discoverer EUL Command Line for Java =~ > KO#E#lIE, Discoverer EUL Command
Line forJava 2~ K+ U7 7 LV R ] 2L T EIN,

-aggregate
Zoavy MEMiFAERT L. —fin— FOFATRIERT 27 7 4V FOEF A2 EET
EET,
B8 30
1§ 3C -aggregate <SUM|MAX |MIN|COUNT |AVG|DETAIL>
ARG~ R -load
-all

Zoa~wy FEMiTIE. EULNOTRTOF TV xr M/ AR— b4l LGRS L
XWHEALET, -help 2~ REMAAETHAT L., Z0EfifiIckoTTIRTHa~vy
ROFL T4 v« ~LVTRFRENET,

LE: L2

L -all

RS~ B -help
-export

-apps_fndnam

Zoavy FMEfitAHEMT 5 &, Applications Foundation Name (FNDNAM) OfE% 4 —

=T RTEET,

LLE: 22

3 -apps_fndnam <foundation name>

ERxIRa <~ R -connect

il eulapi -connect appsuser:appsresp/appspwd -apps_fndnam
apps

-apps_fndnam_password

Zoa~y NEfi+E#EMAT 5 L. Applications £ — K EUL I2856i 9 5 12, Oracle

Applications =-—H— « /XA T — KD 7310 Y |2 Foundation Name /XA 7 — RE$FE T £,

Lk

L

L

-apps_fndnam password <foundation name password>

ARG a~ R

-connect

2-18 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - 4 K




Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-apps_gwyuid

-apps_mode

-apps_fndnam Effi - 225G, o=~ MEMT 2 L T Gateway User ID % 4§

H/:E L/ i ﬁ—o
Lt =30
L -apps_gwyuid <gateway user ID>/<password>
MG~ R -connect
15 1 1:

eulapi -connect appsuser:appsresp/appspwd -apps_gwyuid
applsyspub/pub

-apps_grant_details
Zoa~y e HEMAT % &, Oracle Applications & — K BEUL % /ERKT 2 BEIC Oracle

Applications A ¥ —<v B L OVA T — FEEETEET,

Lk

B

L

-apps_grant details <schema>/<password>

X ga~ R

-create_eul

Zoavy NMEMiTEEHAT S & 7 — & ~X—RIZ Applications ®E— N EUL #{Ef L. D
EUL [ CE £, T a~r NMEMITI3 -create_eul =~ FEAAREETHEN L E T,

] 30
13T -apps_mode
ARG a~ R -create_eul

BE:EIE B : -apps_grant_details

-apps_responsibility
Zoavy NMEHiTZ#HT 5 &, Oracle Applications &= —¥— & U T L THERR &+ 53

% (E7TEVHT) BRIZ, Oracle Applications DR A 8E CTE £77,

] 30

13T -apps_responsibility <Oracle Applications responsibility
name>

EE Oracle Applications f&¥ 4 1%, Oracle Applications = —%—% ®

TCH OSRT—= RO Icavy () 2T TALTHEZED
TEET, PlzRITRLET,

eulapi -connect appsuser:appsresp/appspwd -apps_gwyuid
applsyspub/pub

X g~ R

-connect
-grant_privilege

-revoke_privilege

Discoverer EUL Command Line forJava ') 72 7 L2 X 2-19




Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-apps_security_group

Zoawy FEfiTA#HT 5 L. Oracle Applications = —— & L THzfE 9™ 2 BRI Oracle
Applications ¥ = U7 « 7 =T ZFHETE LT,

LLE: B
1#3C -apps_security group <Oracle Applications security group
name>
R~ R -connect
-apps_user
Zoa~y NE#if AT 5 L. Oracle Applications = —#— & L C Discoverer {Z#5i C X
£7,
LLE: B
3L -apps_user <Applications users
E8+ -apps_responsibility
-apps_security_group
ERxtRa <~ R -connect
¢l i 1:

eulapi -connect appsuser/appspwd -apps_user -apps_
responsibility UK Purchasing -apps_security group UK_
Managers

151 2:

eulapi -connect appsuser:UK Purchasing/appspwd -apps user
-apps_security group UK Managers

-asm_policy
Zoawy NMEMTFEEAT AL, BIRERIZ 7 AR — FO%I5 L 725 Oracle HENV Y~ U —
HHE O(ASM) RV L —EEETEET,

FEEEUL Z&IC1 oD ASMARY > —0nFEELET,

Lk L
1 3C -asm_policy <ASM policy>
R~ R -delete

-export

2-20 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-asm_space, -asm_tablespace

-audit_info

Inboawy NMEMTFEHERT S E. ASM AR U 2 —IZRE S TV A EEE L OFREROE
A — =T 4 RLT, BE L-EEHKB L OEEEHNZ A TE £, RIRT O
HEN e LR O & IR O OMAEETT,

LLE: 2
3L -asm_space <bytes>

EES

-asm_space <bytes> -asm_tablespace <tablespace name>
EE ASM AR U ¥ —REEIEDO Y A XREIEET H121E. -asm_space

<bytes> I L £,

KA & RV A Z2HRET 2121%, -asm_tablespace
<tablespace name> -asm_space <bytes> Z M L £ 7,

FRB LT ANRREA ZEEL T IZE W,

MG a~ R -asm

Zoavy MEfit M3 5 &, Created By, Created Date, Updated By, Updated Date ¢
WTNDDFT V7 e IR 4 — )V REZ 7 AR— FTEET,

Lk 22

3 -audit_info [-set created by <name of creators]
[-set_created date <date of creation>]
[-set_updated by <name of updaters]
[-set_updated date <date of update>]

RS~ B -export

HEE FREIEH :
-set_created_by

-set_created_date
-set_updated_by
-set_updated_date

-auto_gen_name

oawy NEfiTEEHATLE, A VA= FLETRTOTZHAVFIZONT, TTOED
VHEVBEZOLRIOBEVAER T 0T 408 NIV ) ICRESNET, 72& 2L, [Performance]
EVWIHAEVFRATYTHEEEX 77 A N~ AR— 5L LET, A, ZOEEX 77 A
A5 [Performance] BV XAV T HAVAR—F T DL, 7 AR—FINTZT 7 A VHND
fEIC BER 72 < . Discoverer IZ L > CTTRCOEH U FVEROLFOHEBNAER S 737 ¢
NIV CRESNET, B X VERBIOLRIOBEIARKR T 737 ¢ OFEMIL, [Oracle
Business Intelligence Discoverer 87 A K] #ZML T30y,

LLE: 2
L -auto_gen name
R Ra~ B -import

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L2 X 2-21



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-auto_refresh
Zoavwy NMEMTEERTIE, A VFR—FLETRTOT LA DONT, T—H_X—2A

NOIRFORALT—2E ARG TE 9, =& 21X, [Performance] L\H BV RAT
V7% EEX 7 7 AN~ AR— TDHELET, $hH, ZTOEEX 77 A LInD
[Performance] BV R AT U T %A R — T 5 &, Discoverer (L > TT—# « T 473
FUMNBEBOAZT =PI HEIET,

R i
3L -auto_refresh
R Ra~ B -import

-auto_summaries
Zpa~vy NEMTZMHT 5 &, Discoverer D3R 7 HENY~ U —4P (ASM) HERElIC &

D, —fEr— ROFETIHIY~ U — « 74V FEHBNIERCTEET, ¥~V —- 741 %
WZix, FRHATES X911, 72 —BEBLOEEOT —Z BB MITVET, 2l k
Y . Discoverer D /37 4 —< 2 AMNE_E L, Discoverer T2 K « Z—H—~D L AR A KR

DWEPBRIZI A B E T,

ks Bl

3L -auto_summaries
X G =~ B -load

IR

Pl — - TN X IV ASM OFFEMIL, [Oracle Business Intelligence Discoverer & ¥ 77
A Rl #ZHLTI &N,

-auto_upgrade
Zoavy NMEMTEMEMT 5 L. BUL ~O#KERFIZ, Discoverer 12 X - T EUL 23 BEIRYIC

Ty —RENET, 72 21X, Discoverer D LWWX—T g U E A A =L LTIZHA.
Ty T V= FBRRBIIRDZENRHYET, T v 77 L— FR0ER L X -auto_upgrade
BEITRRL, =7 — - X vb—URFRINET,

Effir2EH LR e,
) £ B
13T -auto_upgrade
xS~ K -connect

2-22 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H—X - A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-ba_link

Coawy FMEMTEERTLE, 7ANVELEDRRAT Y TDY 7 ZHIKRT S Z LI
FoTEVRAZY T 74V E HHIBRTE E9,

Lk B
1§ 3C -ba_link <business area>.<folder>
e HIBRENDDIXT AN X E DX AT THIOY 7 DB T, 7 F

NEERFEPR 2 T ARPHIRISND DT TEH D A,

72& 21X, B3R Ax YT IVideo Analysis Information| 75
7+ H [Stores] ZHIBRT 5121, "Video Analysis
Information" Stores & f87E L £ 7,

EAxtHa~ K -delete

By b 74V F % BUL B ERICHIFRT 28613, -delete -folder 2/ L =3 GEMIX.
[folder] #ZH L T &),

-business_area
Zoavwy NMEMiTFEFERTS L., =7 AR— FERITHIBROMNR LR R A T 21
ETEET,
FE o/ AR—FEREHIBRENDIDEFIEDR AT Y TOEHRDOHLT, EVRATY TITHK
WMENTWAF Tz b (TANE, TAT AL, TAT A« VT FTARE) 1Tz AR—1F
TIHIBRESNEYA, EVRRAT T EEZORICHDIAT V2l be s AR— N ETITHIER
4 5121%. -business_area_and_contents Z{#H L £,

& il
3L -business_area <business area>
XSG~ R -delete

-export

-refresh_summary

-business_area_access

Zoavy FMEMiTEERTLE, T—F =2« a2—%F— B—/1IB LW Oracle
Applications I (Zx LT, EVRATY T ~D7 72 AMEOF G (F72TBIHL) B TEE

<]

Lk i
3L -business area access <business area>
R Ra~ B -grant_privilege

-revoke_privilege

Discoverer EUL Command Line forJava ') 7 7 L2 X 2-23



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-business_area_admin_access

oavwr NMeiTEEATLE T—F =R« a—%F— mB—LEB LD Oracle
Applications B IZxf LT, BV AT Y TERMEROAE (F7XEB0EL) A TEET,

Lk i
1§ 3C -business area admin _access <business area>
g a~v R -grant_privilege

-revoke_privilege

-business_area_and_contents
oo~y FEMTEBATA L, =7 ZAB— FELEHIBROMSELE R EVRATY T L E
DNEBICEENTNB LT 27 N (THAE, TAT L, TAT L 7T ARYE) &iEE
TxET,
B EVXRATY T EEOHR AT ZAR— FEFIZHIRL, EPRRA Y THOA TV =7
N (TFNE, TAT IO, TAT I« 7 TARE) ZFOFEFICLTELEAIL, -business_
area ZfFEH L7,

Lk ]
3L -business _area and contents <business area>
R Ra~ B -delete

-export

-refresh_business_area

-capitalize
Zoavy NMEMTEERT L. — o — ROBRIZ, &I NLERIND 7 4V F 4Dk
VOXLFERLFICTEH LIV 7 2ANTEET,

b B
13T -capitalize
%G =< R -load

-character_set_encoding
Zoawy FEMiTEERTHE, avU R 77 A VB RETIEOXF Yy 7% -y b
(EUC. Shift JIS, UTF-8 72 &) #fEET&EJ, 7=& 21X, Solaris L CHAFER 7 —/L & H
LT LIza~r R 774 0E, 740 FDJavaFx ¥ T2 % - vy + (EUC) (=
a— REINFET, 7272 L Windows TiL, @, HARFEOILFH Shift JIS & 7-1% UTE-8 (2=
a— RNENDD, Javall kb a~y ROBRNIEFRICRD LI ICxY T2 % « &y MEIEE

TOHMENRDHY T,

Lk B

3L -character set encoding <character set>

R G =~ R -cmdfile

EE OB, 2~ K- 7y 7 b ET, -andfile 2~ ROE
BIIRETDRERHY T, SVHRADE, av N T7 AL
DOWNHEIZIL, -character_set_encoding =~ > R{ERfi+ % ik Tx %
i,

2-24 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H'—X - 4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-condition

Zoavy MEMiTEEHT L L HIFROSREZHETE £7,

Lk

B

3L

-condition <condition>

X ga~ R

-delete

-date_hierarchy

Zoawy MEMiFEEMTD L, —fEr— FOETRHICH T2 AMREZEETE 7,

AR AT LARWESE, 7740 SO BABENAMER SIET,

Lk

L

3L

-date_hierarchy <date hierarchy>

MG a~ R

-load

-db_link

Zoawy MEfiT AT L. e — FOEFTRIEN T 27 -2 X=X« V7 %245

ETEET,

Lk

L

L

-db_link <database link>

MG a~ R

-load

-default_tablespace

Zoa~y REMiTEERT 5 L. BUL 2#ERT 5 & X1, BUTO—V—ZIZT 57 7 4
NV EORBEEARECEET, BESNLEICLY ., BITOa2—F—2IZHT 57 741 D
FHEENET SN FE T GEMIL, Discoverer EUL Command Line for Java Off I M3 72 bE
fR) ZZHL T I,

) £ 2

1#3C -default tablespace <tablespace name>
R~ R —create_eul

EE T B NR— AR IR TN CTE KR L ET,

-description

Coavy MEMiFEEMNT L, AT V=7 FOBRPEEETEET,

1548 30

3L -description <descriptions

ERAxGav R -load

R BN AN —=2AREENTWBIGEIL, <description> D% — 5|
RfE (") THEAET,

Discoverer EUL Command Line forJava ') 7 7 L2 X 2-25




Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-eul

Zoavy REMiTEERT DL, a~vr RIEITORNG 725 EUL 2 BETE 7, HBELE
EUL ~O7 7 ¥ AMERBMETT, FHELRWEEE, T—FX—R « 2—HF—DF 7 x/L |

EUL AMEH SN ET,

18 B

1 3C -eul <EUL>

MG a~ R -connect
-load

-refresh_summary

e <EUL> 1%, H%72 EUL O4ENZT D 4ERH Y £,
OBk o TCa—Y—DFT 74V N EULDNEFINDL Z &
TH Y FHA,

-eul_language
Zoavy NMEHiTAEMRT 5L, EULOSREEHRETEET,

LLE: 22
13 -eul language <language>
X ga~ R

-create_eul

-external_element

Zoavwy REMTEERT DL, BELEZTZ 7 ANADLD XML 22— K& 7 AR — | -
7 7 A IVOSEEITBINTE £9, -external_element =~ NERiF & T& 52~ Fid,
-export v RDOHTY,

Lk

L

L

-external element <filename>

MG a~ R

-export

Zoawy NEfi+E2FERATIE, =7 AKR—F - 77 A DN

BEIZIBINT 2 XML 22— R&EBIOT7 7 A VIZATI L, ZOT77 AL
DA% <filename> 514 & U TREL £,

-external_element =~ > NEffif-1X, Fl—D=x=27 AR — MMREIZ
BWTHEEEFEHATEET ROBIZSEL TIZIW),

<filename> 1%, EEX 7 7 A WVIZEBMNT 5 XML = — R3Gif ST
W57 7 A NDLRTTT,

15 5l 1: 7 7 A )L customl.xml ¥ £ O custom2.xml 7> 5 @ XML
a— RKET 7 AR— b « 774/ myBA.eex DIFEFHICIBEMT D IC
I, O LA LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -export myBA.eex

-business_area bus_areal -external element customl.xml
-external element custom2.xml

2-26 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-folder

-function

-hier_node

-hierarchy

Coavy MEMiFEMEMNT L L =7 AR — PERITHIBROMR L 25 7 4 VX BHEETE

i ﬁ—o
] =30
1#3C -folder <folder>
fEfxtga~> K -delete
-export

BV R EVRAZY TG T AN FEHIERT 525, EUL 22 BI3EIER L722W X 5123 51213,

-ba_link ZfiFH L £9,

Zoawy NEfitEHEATDLE, =7 AR— FERIFHIRONRERD T 77 v a kR

ETEET,
Lt =30
13T -function <PL/SQL function>
EAxtHa~ K -delete
-export

Zoavy MEMiTEHEMNT S L. BENICH DHIREESR ) — RefETE £,

Lk

B

L

-hier node <hierarchys>.<hierarchy node>

X ga~ R

-delete

Coavy MEMiFEMEMAT L L, =7 AR— FELITHIBROM R L R OBBEHEETEET,

Lk B
1#3C -hierarchy <hierarchys
R Ra~ B -delete

-export

Discoverer EUL Command Line forJava ') 72 7 L2 X 2-27



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-identifier
Toawy FEMTEAHATS L. BUL A7 V= FaFns Tlia Sl F oS ox £,

& B

3L -identifier

R Ra~ B -delete
-export

-grant_privilege
-refresh_business_area
-refresh_folder
-refresh_summary
-revoke_privilege

BEHEELE L TBA T V27 MABWTONDE AT Ve N EBRT
LHAE, BAT =7 OB TEERHLCEHA T V=2 M
ZRTOLENLY 9, 7L 2iE. 747 L [RegionCity) %
@ﬁ#ém@\&@;5&@%@%?&:7%@%%%%ﬁmb

-delete -item REGION_01.CITY_01 -identifier

il

B B 1: @B 7 A EH L T7 A 7 4 [Video Analysis Information.Store
Name| ZHIFRT 212X, RO K SITAALET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -item DC_
VIDEO ANALYSIS INFORMATION4.STORE NAME(Ol -identifier

151 2: 357 FOLDER_01 & #->7 4+ V& ZHI4 51213, koD &
AN LET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -folder
FOLDER 01 -identifier

-import_rename_mode

Zoavr NEfiFEFERTSE, AR —FLEZEULA 7Y 27 b9 BHITO EUL WO
EULFA 7V he—HTH47V 7 FOBEBRFERIEETCEET,

Lk i

3L -import_rename mode <rename new|rename_old|do_not_
import |refresh>

R Ra~ B -import

T AVR= LA TP = PEBRFOTT D= bR —ET 5Y

B AVR—= LA TV FOLRETEZEF T 5HI21E, rename_
new ZfEMA L ET,

AVR—=FLIEAT V2l VEBEFOAT V27 ST B
B BBFEOFT7 V27 bOA4HIEEF T HIZ1E. rename_old % i
HALET,

MEOAT V2l Fe—BTEH47 V27 baA A= LARNK
2123 5 I2iE. do_not_import ZfEH L £,

AVR—=RN LA TV VEBFEOAT V2l Ne~vw—UT 5T
L, refresh ZfELET, T 740 FTid, BREAD—HKT D54
TV M=V ENET,

B E O R L T B2, -identifier =~ > NESf 1% {5
LE9,

2-28 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-item
SOy MEMTREINT S L BIRT BT A T AEIEETE £
Lk B
3L -item <item>
EHxtRa <~ R -delete
-export
-item_class
Zoavy MEfiTEHEMRT L L, =7 ZAR— P ERBHIBROMRERDTAT L - 7T A%
FETEET,
Lk B
3L -item class <item class>
ERxtga~ R -delete
-export
-join

Zoavy MEMiFIE, MAGETHEMAT2a~v 2 FIOSCTRO 2@ OFETHEA S
=75,

s -load =< REMBAAEDEE, Hoin 2~ NMEMiT2HEHT 2 &, —fFn— FOETR
\Z Discoverer A & ERKT 2 FIEEIBETE T,

n  -delete 2+ REHALEREDHHE, join 2~ NMEMIT AT L. FREDKE ZHIMR

TEET,
78R =30
HEC -load

-join <NONE|COLUMN NAME|PRIMARY KEY>
-delete -join <join name>

-delete
-load

X ga~ R

-keep_format_properties
Ioawr MEMIFEFEMT S L A R— FRCHED 74—~ v b+ TrAT 4 (FTR4,
B2 L) DHEFFSNE T, ZOoa~y NMEMTEERLRVES, BFEO7+—~ v k-
THART 4 FA VB - T 74 (BEX 77 A V) NOFRFABLUHAICL > THEF &S

£
Lk i
HE3C -keep format properties
R~ R -import

Discoverer EUL Command Line forJava ') 7 7 L2 X 2-29




Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-|Og
Zoawy MEMiTEBHATLE, A< R AT =4 A« Ay —VERGETERS - T
ANDARIEIRETEET, K2~ RREITIND &, Discoverer IZE D, 2~ RREHR
WCFEITENTZNEIDERTAT—H A - Ayb—URNEEINET, -loglk, #7varT
-log_only =~ FEffi+ & AGETHMTEET,
) £ B
3L -log <
log file name> [-log_only]
AR R -help LS DT ~TDav R
E <log file name> THHE L7z 7 7 A VT TICIFET D541, BEF
oar s Ty AN EEEENET,
<log file name> THRE L7127 7 A AFE LR WA, HLW
77 ANVDBER S NET,
-log_only
Zoavwy MEfiTEBEHRT 2L, avr ROy Ialb—varor AR RICE > T, EEO
TR EERT LI LREESMEETTEEYS, Z0oavy MEMiTEHEHTL2Z LK
D, T—HEEET LN T =IO FEEZ R TEET,
ZDa~y FMEHMiTIE. -log 2~ NMEMiT LMHAEETHEALET,
] =30
13T -log <
log file name>
[-log_only]
MG~ B -log
-lov
Zoavy NMEMiTEERT L. —fin— RIS Y X b E2ERTOIRRE DT — 2%
BETEET,
B] =30
HE3C -lov <CHAR|DATE|DECIMAL | INTEGER|KEY>
ARG =< R -load
-object

Zoa~y RE#ifIL, T—#X—AM5 Discoverer EVHRAZY T~ ATV NO—FF
B— RZfTH L EITHEMLET,

Lk

B

3L

-object <mask>

FE VANV RXTFEHEHTEET,

MG~ R

-load

2-30 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - 4 K




Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-overwrite
Zoa~wy REfiTE2# AT 5 L. EUL OFERERHC, 20 BUL OFTF#E & 72 5 2 —%—3F7
HLTWAHEFEDEUL % EEXTEE9, ZOBMTE2ERLR2VWES. T 74V F TR
O BUL iF EEXINEHA.
1R 30
S -overwrite
RS~ K -create_eul

-password

ZDawy NEfi+ AT D L. -create_eul 2~ RIZX o> TIERREN = L2 —H—0D
NATU— REHRETETET,

LE: 2
3L -password <password>
xS~ K -create_eul

-preserve_workbook_owner

oo~y REMiTFEEMATHE. EUL A A R — M LIRS, V—27 7 v 7 DILOFTEE RN
AVR—= b MEHLZDT =7 T v I OFIAEHEIZRD LR ETE £,

LLE B

3L -preserve_workbook owner

R Ra~ B -import

-private

oawy RMEMiTEERAT DL, BLIERSNZEULICH LT AT Y v - 77 AR
P LN EERRETEET, 2F0, HLLIERESNZEULIZT Z7BATX 5D, EUL
FiEEOHRERY T, Zoa~vy NMEMi+EEAKT D L. 3 LER SN EUL 12387
U « 77 ANMIGENET,

)£ 30
3L -private
MG o~ R -create_eul

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L2 X 2-31



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-privilege

Zoavy FEMiTEERAT L, 72— s a—PF—1Z LTHET 2 (E7213H0 W
1) HERZFETEET, HROM G-I LOHEE L OFEMIL, [-grant_privilege] 3 X
l-revoke_privilege] ZZM L T ZE W,

148 B
13T -privilege <privilege>
g a~v R -grant_privilege

-revoke_privilege

<privileges> [ZiE, ROWFTNZHN L THENEVEF A,

2—H—F /=1L v — /L3 Discoverer Administrator (212 74 » T&
L&D T LA, admlmstratlon PHEHALES, 2—P =N
Discoverer Admmlstrator DOIEFEIZT 7B ATE D L2751

%, fl % ® Administration #E[R (create_summaries\ collect_qpp
708) BERIRTHILENHDHZ LITEELTIEZN,

—H—F 72T 1w — /173 Discoverer Desktop ¥ L O Discoverer
Plus{iZm 7 A TE D L 5T D481, user_edition Zff il L %
7, = —H¥—23 Discoverer Desktop io & Y Discoverer Plus D #HE
2T 7 BATED X 9T 5HITiE, f 4 D Desktop/Plus #ERR
(drill out, schedule_workbook 72 &) ZEIRTHMERHDH Z &
WCHEEL TS,

a—HF—FFu—AN, TV EAEOHAMEDOE XA YT
W@7w~vyh%%(7wwﬁ Pl — - T H EER
L) ZHEETE S X D123 5121, format_business_area Zffi il L
7,

n~ﬁ~itﬁn~wﬁ\EV*XIU7\7¢WE\%7U~-
TANK FEH, 2= —ERT AT L, T BBRBLOTAT
L I TAEERBIOERTEZ L LT DI i create_edit_
business_area Zfli ] L 77,

a—YP—FmiFun—An Y=l — - 7%»5%%&T%6i5 e
5121, create_summaries Z i L ¥ 9, Z OMHERIX. FEHZ
T R—=R Y= ZHER ML LET,

=P =Pa—F—HEREEMB LOEETED L HITT DT
set_privilege ZfEH L £,

AR COHERIEIr— VI ETEERA,

AP —FE L E R AR RT V2= s U= Ty 7 FERB IO
HH T 2% X127 5121E, manage_scheduled_workbooks % fiff
ALET,

Z—PF—FFe—ARNH LT =T — |k (77U —) OEKEB
FOBFEDOYV =27 > — hOERZFTTE L L HI2T 52T,
create_edit_query ZfiH L £, ZOMERAE RV —F—»
TEHZ L, BEFOUV—2 7 v /78X OV —27 o — b ERWTE
T2 EDARTY,

e A WA AR/ SRR ONVESE/ AV N2 LAV Rl J (Ve
74— AREEIUET HI2iE, collect_qpp A L ET,
A—PF—FF R —ANT =T = - FT=HERIAF T TE
D E DI T DI, item_drill ZEHA L E 9,
a—YP—FFu—nAn, V=7 = NOT AT L% RT3
&l J: D, BloOT 7Y r—ya raEB L CHEEFRESRTE
L1 Tf) X, drill_out #fiH L £,

il

2-32 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - 4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

Lk

B

TR ()

a—W—FFIu—An, FEHOTU—7 T v 7 ~DT 7t AMEAA
Da—P—IZft5 L, thoa2—PF—NZNbDU—7 T v 71T
TATE S L 5I2F5ITIE, grant_workbook Z{EH L £,
A=Y —NU—7 T o7 B TELIXESN (R, BHE, mHR
E) WEITT2ECV I Ty I DRy a—VEHRET DI
IZ. schedule_workbook Z i fl L £,

FE ORI —VICIEfTETEERA,

=P —F @R AR T —FR—R T =T Ty IR FTE D
X 9124 5121%. save_workbook_database Z i L £,

Z—PF—F2F = TR DOT X TOHERZ 5T 212,
all_admin_privs Z#fEH L £,

N administration

n format_business_area

n create_edit_business_area

s create_summaries

n set_privilege

= manage_scheduled_workbooks

Z—P—F IR RO TR TORRE AT 5T 51213,
all_user_privs ZfEH L £7,

n user_edition

n create_edit_query
n  collect_qpp

n item_drill

n drill_out

n grant_workbook

n schedule_workbook

n save_workbook_database

-remove_prefix

Zoawy MEfiT AT 5 L. e — FRHSHINE N T A T DA DB ERENTHE.
DT AT DA DINAEE NS LA RETE £,

Lk

L

L

-remove prefix

MG a~> R

-load

Bl

eulapi -connect jchan/12345emy database -load "Test BA"
-remove prefix

Z O TlX. [Stores_Store_name] &9 7 A T AN
[Store_name] &L Cr—RINFET,

Discoverer EUL Command Line forJava ') 7 7 L2 X  2-33



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-replace_blanks

Zoavy MEMTEEMRT S L. e —RNIFIZ, EULA 7 V=7 NICHFET DT V4 —

AT e ANR—A BB TEET,

LLE: B

1§ 3C -replace_blanks

R Ga~ R -load

il eulapi -connect jchan/12345@my database -load "Test BA"

-replace_blanks

Z OfFITIE, Store_name] £\ 9 7 A 7 A7 [Store name] & L
Tr—RIhFET,

-role

Zoavy FMEMiFEENT L, T—F =2« a—F =T L THREZN 532 (F720F

Eﬁ@{ﬁj—) IS%EL:;;L_&,\\‘__X . ]:I“‘/I/%:]tﬁﬁ/é%ij—o

Lk

L

L

-role <role>

MG a~> R

-grant_privilege

-revoke_privilege

-schema

Zoawy FEfiFEEATDIE, EVFRRAZIYTOU 7Ly v alfi Ay —< (2—H—)

ERRETEETY,

Lk

i

L

-schema <schema>

MG a~> R

-refresh_business_area

-set_created_by

Coavy MEMiFEMEMAT L. (=7 AR— D) BEEZHRE LT 7 AR— bDFET

FaWRTEEd,

Lk

B

3L

-audit_info -set created by <name of creators

X ga~ R

-audit_info

B

B 1:eul51 & W I ARTO EUL OB EY R ALY T [Test BA| %
exporteex £\ 9 7 7 A M2 I AR —hL, TOXTAR—hD
FATH % jchan L FIZRTDITIE, RO L SITAHLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -export export.eex
-business_area "Test BA" -audit_info -set created by jchan

2-34 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K




Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

-set_created date
oo~y FEMTEBATS L, (=7 ZAF— MED) BE&z Bl E LTy 2K— b Bt

ZRRTEET,

Lk i

1§ 3C -audit_info -set created date <date of creation>
AR~ R -audit_info

B Bl 1: eul51 WS £ HTO EUL 26 B R A=Y T [Test BA] %

exporteex EVNH 7 7 A JUI T AR =KL, TOTZ AR— IR
2004 4FE1 H 1 BICETSNEZ L2BRT 513, ROEIITA
HLET,

eulapi -connect jchan/12345@my database -export export.eex

-business_area "Test BA" -audit_info -set created date
"lst January 2004"

-set_updated_by
Toavy REMFEERNT D L, (27 2F— D) BE&x B L LT EUL OEHi#E &0

RTEET,
Lk i
1§ 3C -audit_info -set updated by <name of updater>

X ga~ R

-audit_info

-set_updated_date
oIy MEMTEBATS L, (27 2F— MEO) BEELZANE LTEHAZIRTE E

R
Lk i
3L -audit_info -set updated date <date of update>

ARG a~ R

-audit_info

-sort_folders

Zoawy NEfitEFERTHE, e — R 7 3 VX E2T7 V7 77Xy NMEIZY— RT3
IrichEETcEES,

Lk

L

L

-sort_folders

MG a~ R

-load

Discoverer EUL Command Line forJava ') 77 L2 X 2-35



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-sort_items

Zoavwy FEfitEHERATLE, e —REHIT AT 227 V7 7 Xy NMEZY— T2
IricfsEcaEd,

] 30

1§ 3C -sort_items

R Ga~ R -load

=-source

Zoavy NMEMiTEERT L. 7—F Y —AEHETEET,

) £ B2

3L -source <gateway names

R Ga~ R -load
-refresh_business_area

EE Oracle Designer 47 ¥ = 7 b 723D 7 — b U = A DA% 45
ETDHIE, F= b= B 2H LTI EEN,
T=hrU=A41F =8 v P—F| iFRsnd5—h
VAL EFERI—HL TN DHENH Y E£9, Oracle Designer
DOYAIZIEL, "Designer 6i - <workarea name>" SfHE L FE
7~ (Oracle Designer 6i & ¥ fijd>/3—" = @ Oracle Designer % fif
AL TWDE5E1E, B2 "oracle Designer repository"
EHRELET),
-source ZHEH L TT— MU = A ZFE LRV T2GEIE, A7
AV T vatUBRERENET,

-summary

oavy FMEMiTEERNT L. =7 AR — NELRFHIRONG LY~ ) — 2 FETE

7

) £ 22

HESC -summary <summary>

xS~ K -delete
-export

-temporary_tablespace
Zoavy MEMTEBEMAT S L. EUL 2B 20 —EER L IETE £5,

LE: L2
3L -temporary tablespace <temporary tablespace name>
xS~ K -create_eul

2-36 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



Discoverer EUL Command Line for Java A< > KEfFF!) 727 L VX

=user
Coavy MEMiFEMEMNT L L BIECENT 22—V — 22 ETEET, -create_eul =
vV REMBERETHERTHL, Z0avy FEHTFICL>T, HLNF—F_—% » 2—
FrfERTE £
) £ B
1 3C -user <username>
MG~ R -create_eul
-grant_privilege
-refresh_business_area
-refresh_folder
-refresh_summary
-revoke_privilege
HE EBOEN o —F— 2 EEHTEET,
-wildcard
oy FESFEMBTS L, VAL A= FXFEMH L CEBUL 47 V=7 FEHRET
XFET GEIX. VAL FRD—FREFHLAEZEBULA 7 V=2 FOFEE] 22K L TIEEWN),
) £ B2
13T -wildcard
ARG a~ R -delete
-export
¢l Bl 72 2, RBFAD A THELTRXTOET R AT Y T & H
B4 D5E81F, KOX AN LET,
eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -business
area A% -wildcard
B 2: SEEHDSCFH A TEDOHN 2 LFORBEF —4FHFoE I3
A Y T EHIRT 2% E1E. ROXIICATLET,
eulapi -connect jchan/12345@my database -delete -business
area A -identifier -wildcard
ZOFITI, BAREF—BABCOE VR AT Y TITHIRENET
N, PREF— ABCD OE R AT U TITHIBRENEH A,
-workbook
Zoavy FMEMiTEERAT L, =7 AR — NERIFHIBROXNR L 72DV —0 T v 7 BfRE
TEET
L B
3L -workbook <workbook> [-xml_ workbooks]
MG o~ R -delete
-export

Discoverer EUL Command Line forJava ') 72 7 L2 X 2-37



Discoverer EUL Command Line forJava A< > KEFF!) 727 L VX

-workbook_access

Zoavy MEMTEERT L, 7 —F =2« 2—%F— o—LEFREFICH LT,
=207y 7 ~DT 72 AMEOHNE (L72TBHL) "TEET,

Lk B

1§ 3C -workbook access <workbook>

MG~ R -grant_privilege
-revoke_privilege

-xml_workbooks

(-export 2~ > REMAGETHATS) Zoa~r NEit2HT5 L, X TOV—7
T IMXML 74—~y bBLXOARASFY « F—=U - 4727 b (BLOB) 74—~ b T
T ARAR—=FENFET, V=0T v 7% XML 74—~y hCZJ AR—=rFTBL, =7 R

R—= b ENTT—V T I DEHRETIFADN - T 4 X FEIEXML 77 UV CTERTEET,

R il
3L -xml_workbooks
R Ra~ B -export

2-38 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - A4 K



A

Discoverer EUL Command Line for Java

o O

Io5—AvtE—>

Z OfF#%TlX. Discoverer EUL Command Line for Java CEH SN =T — - A v&—TICD
WTRRB L £

Discoverer EUL Command Line forJava T5—+ A vt+— A-1



Discoverer EUL Command Line fordJava TS5 — = A w&—

Discoverer EUL Command LinefordJava TS5 — - A wt—

A

Z OFFFI21E Discoverer EUL Command Line for Java TEHA S5 T T — « A vt —IT20
TOY 77 LU AERPREH SN TOET,

I5— 7%+

IS5—0NEHHA

HIBR 9247 Y= 7 MEREY
TV 7= 2 FaHIRLET

HIBR9 5 BUL A7 ¥ =7 MEEEETIC, HIBRY 7 =X &
E LT,

T AR=b - 77 A NVOERL
iz —nRELE L

T AR — MEEDO BEX 7 7 A WVAERIZB T A7 7 AV« =T —,

impact analysis 7 7 A L D{E
FRHICT T =R AELE L

-log -log_only @~ F&EH L TRENNT T 7 A VEAEKT D
BEDZ7 7 AN - =T —,

o - 77 A LOERTIC
TT—PRAELELE

as e 77 ANMEREEO T 7 AL s =T —,

a<w R T7 AL
<FFa v > OfFFTRIC
TT—NEELELL

av R T ANMIHELZT—BH D,

T AR= T HFT V=2 b
EREETICZ I AR— IR
JxAPSNELL

T AR—FTHEULEZRF T -allA7varyront s
EETIZ, =7 AR—b - VIR NERELTL,

R A7 a v

BN AT v a VERE LTS, LEBINA T Y a VMEE S
TV (7R, 72V FLEREETIT [-delete
folder] & AJ)+57Y),

SRR

—ffn — FEEICRH L TR BT A T v a U MEES LTV D
(F#h7eA7v 2 »iE, sum, max, min, count, avg &L
detail) ,

W T —F T =< b -
'dd/MM/yyyy HH:mm:ss' %
ML ET

T AR—h - Y7 A MRASAER BB LOEHH ZRETE 2
2, ZhiE 'dd/mm/yyyy hhomm:ss' 7 4 —~ > b E72id
SYSDATE CTh 5 LERH Y, £ 5 TRVWEHE, 20T —N0NK
Sho.

BN~ A - HAT

—ffim— FEEIC L CER RS — b U = A - AT a VRMEE
INTWD (A4~ a 1. online_dictionary. designer
¥ L W external) ,

LETEFEE— RO &N
A R—E

RSN RVAMERE—REZHEL TSR —F - VTR |
WTbivz (B#h/e 473 3 1%, rename_old. rename_new.
do_not_import ¥ K& O* refresh) ,

hiekb et v a v

—fEm— FEMEICHE L TEDREEA 7V a U RBEESATVD
(B#h72A4 7> a 1%, primary_key, column_name 3 X O
none),

ML 72 LOV A7 a v

A — NEMEICR L TEL R LOV A7 v a Y MREShTw
% (B#h7aA 7> a vk, char, integer, decimal, date 3L
key).

WA S a

S hRnwa~swr Ry - A7y a rPEESH TS,

WA T ar <A TS Ta
UslE<A T ar s EHRE
LW ERETEERA

BA T a v EEEETICA S v arE2 )V sz ALl (e %
1, dov A—HEo—F - U7X hoarsTxx MTEESH
TWb7E),

WS A T ar <A TS a
UsliE<ATvar>nlo
ERELRVERETE EEA

BEA T v a v EREEE I T arE Y s R R L,
ZHIFRIR O =T — L E UM, ko =7 5 A b Ol 6
AT arTORAyE—UThHD, -& 21X, -folder (T 7 A
R— M EZIFHIBOWTHOY 7 =2 MR LTHHED,

APPS EUL OYERALER (Z
APPS /RAT — RRFEESINT
WEHA

Applications /S A 7 — R & fg @412,
DAFRL Y 7 = 2 b MThiT,

Applications £ — F EUL

A-2 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H—X - 4 K




Discoverer EUL Command Line fordJava TS5 — = A w&—o

I5—-FXRb

IS5—0NHHA

APPS EUL OERALERIZ APPS
=P =PRESNTVEEA

Applications = — ¥ — & f5EH I, Applications € — F EUL ®
TERR Y 7 = A Tz,

av U R Ty AABRESN
TWEHA

EHTHa~v N 77 A VEREETIT,
Ve U X MpMTHONT,

avU R TrA

ST X 7= EUL ~EEi ST
WEHA

EUL ~DEGENFHEL SN TWARVWREETa~< U R U 72X bR
1T,

EUL OERALEZ 22— — 3

T —HNR—RA - a—HF—4 (£713 Applications = —H¥—4) %

BEINLTVERA BEEFIc, avr K- V7= X M¥MTbhi,
EUL OERRAABRICRA T — K | F—F =R « X2 T — R (F£721% Applications /XA 7 — ) %
BDHEEINTVWERA BEETIC, avr N V77X "¥fThbhviz,

V7L vad b7V EE
FEVRRAT Y T EEEETIC
V7L yvaPR) =R NS
FLz

V7L yafBOT7 3NV ERIIEPRA Y 7T 2EEET
iz, Vo7 by va - U7X MR Thivk,

BERE L F AN e R ET D MER H
V=30

B Y 7 =2 RDMEE ST, BSCFEIIEE STV,

EUL ~O# 2 faE S 5 263
N ET

a7 22 P ETIV 72 XA R RES L TWD,

vy 7y AT ET
LMERH Y ET

log A7V a UBMREINTZR, vl T ANDT 7 A NN
HESR TV,

T AR— b« T 7 A NVELRE
TOMENDHY £

T AR— D EEX 7 7 A L EIREE I,
7 T A N Thbivi,

T AKR—hK -V

A AR —FTD eex 77 A
FIRETHLENHY 5

AVR—F T HEEX 77 A NVEFREFRTIZ, A >F—h- V7=
A NP T,

Discoverer EUL Command Line forJava T5—+ A wvt— A-3




Discoverer EUL Command Line fordJava TS5 — = A w&—

A-4 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H—X - 4 K



B

Discoverer DaA<T > FKS4M4 > -
A3 7 T —ABOEILDELD

Z OfF#%TlX, Discoverer EUL Command Line for Java & Discoverer Administrator Command
Line Interface DEWIZOW T L £,

Discoverer DAYV K54 Y - A U2 7z —ABDEXDELY B-1



Discoverer DAY KS A2 + 4 V2 71— ABDEXDEL

Discoverer DAYV KSA 2V A VAT 2 —ARBDEXDELY

Discoverer EUL Command Line for Java I, Oracle Discoverer Administrator Command Line
Interface &l TV F 7, Oracle Discoverer Administrator Command Line Interface 7> 5
Discoverer EUL Command Line for Java ~2~ > FE&BET 25 1%. ROBEWIZEE L TL
TEEW,

Discoverer Administrator
Command Line Interface
avwv Kk 8% 9 5 Discoverer EUL Command Line for Java a <> F

a<wr RBXOa<wr NME | avr R Ca~y MEfiFi2id T-) v EEEERELE 1T 5,
B2 T/ &) 250

FEEAHT 2,

/insert_blanks -replace_blanks

/refresh -import_rename_mode ZfH <rename new|rename old|do
not_import |refresh> Z£FD,

/refresh_bus_area -refresh_business_area

/rename -import_rename_mode |3 <rename new|rename old|do_

not_import |refresh> ZfD,

B-2 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Java 1—H#'—X - 4 K



D

Discoverer EUL Command Line for Java
B, 1-2
JA w7« AR, 19
FESCRECHAN, 22
a< K, 1-3
a~ v REffi+, 1-3
avwr K77 A, 1-8
Ay R 77 AN, 1-8
o< R YT LR, 25
a< Rl 1-7
MR T — 2 R — 2R, 1-4

E

eulapi
7T A RA, 1-4
a~ NS, 2-3
a<y ROFETHE, 14
a< v Nl 1-7
T4 L7 NY OB, 14
eulapi HD 7 T % - /X2, 1-4

J

Java A#ME, 1-2

L

Linux A#1E, 12

0]

OracleBI Discoverer
LU MY, 2-4

T

tnsnames.ora, 2-6

U

UNIX Af#att, 1-2

5

w

Windows A.#aff:, 1-2
Windows LA KV
Discoverer, 2-4

X
XML

T RAR— K« Ty A I)L~DEBIM, 2-26

V=0T v I DI AR—hK+ 7+r—<> h, 238
Ly

RgHERY -2, 12
R R Ok, 1-2

A

ST, 1-6, 2-30
T AR—hK Ty A
XML =2 — RDiBn, 2-26

&

VAV /A
v— K, 2-30
FTA e ~NT, 2-12

E

Xy 774y h-xa—F, 224
EUC Shift_JS UTF-8, 2-24

I+

HERR
F—HN_—2A, 14
WL, 2-17
LK, 14
f15, 2-11
EYCHIBR, 1-4

35l -1



—

3
a~v v ML, 2-3
FKECHAI, 2-2

Rk
Linux, 1-2
UNIX, 1-2
Windows, 1-2

o< R
asm, 2-5
cmdfile, 2-5
connect, 2-6
create_eul, 2-7
delete, 2-8
delete_eul, 2-9
export, 2-10
grant_privilege, 2-11
import, 2-13
load, 2-14
refresh_business_area, 2-15
refresh_folder, 2-16
refresh_summary, 2-16
revoke_privilege, 2-17

Xy I774 -y - a—F, 224

W, 2-3
avy R 774 LOH, 1-8
FEHARTOT A K, 1-6

ANNFE, 1-4
~LF 2-12
%, 1-7

< MESfifi+
aggregate, 2-18
all, 2-18
apps_fndnam, 2-18
apps_fndnam_password, 2-18
apps_grant_details, 2-19
apps_gwyuid, 2-19
apps_mode, 2-19
apps_responsibility, 2-19
apps_security_group, 2-20
apps_user, 2-20
asm_space, 2-21
asm_tablespace, 2-21
audit_info, 2-21
auto_refresh, 2-22
auto_summaries, 2-22
auto_upgrade, 2-22
auto_gen_name, 2-21
ba_link, 2-23
business_area, 2-23
business_area_access, 2-23

business_area_admin_access, 2-24
business_area_and_contents, 2-24

capitalize, 2-24
character_set_encoding, 2-24
condition, 2-25
date_hierarchy, 2-25
db_link, 2-25
default_tablespace, 2-25
description, 2-25

eul, 2-26

#&5l-2

eul_language, 2-26
external_element, 2-26
folder, 2-27
function, 2-27
hier_node, 2-27
hierarchy, 2-27
identifier, 2-28
import_rename_mode, 2-28
item, 2-29
item_class, 2-29
join, 2-29
keep_format_properties, 2-29
log, 2-30
log_only, 2-30
lov, 2-30
object, 2-30
overwrite, 2-31
password, 2-31
preserve_workbook_owner, 2-31
private, 2-31
privilege, 2-32
remove_prefix, 2-33
replace_blanks, 2-34
role, 2-34
schema, 2-34
set_created_by, 2-34
set_created_date, 2-35
set_updated_by, 2-35
set_updated_date, 2-35
sort_folders, 2-35
sort_items, 2-36
source, 2-36
summary, 2-36
temporary_tablespace, 2-36
user, 2-37
wildcard, 2-37
workbook, 2-37
workbook_access, 2-38
xml_workbooks, 2-38

av L ROIA T AR, 19

L

A< FOT A K, 1-6

T

V2t SaNubs
tnsnames.ora, 2-6
fRE, 26

T—H = 2R, 1-4

&

NIy a—TFT 4T, 1-6
ITT— - RAyk—, A2

N

~IV
Fo4r, 2-12



%

Bl

B, 1-6
LA RMY, [Windows LY 2 hU | &
ay e« 774, 1-6

=07y DEI AR—h
XML 74—~ F, 2-38

JAN RH— K
% ORI, 1-7
_ OERE, 17

EUL A7V =2 MaefEET 200 MIE, 1-6

#*51-3



#&5l-4



	Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Javaユーザーズ・ガイド, 10gリリース2（10.1.2.1）
	目次
	はじめに
	対象読者
	ドキュメントのアクセシビリティについて
	関連ドキュメント
	表記規則
	JGoodies社の使用許諾契約
	サポートおよびサービス

	1 Oracle Business Intelligence Discoverer EUL Command Line for Javaの概要
	OracleBI Discoverer EUL Command Line for Java
	OracleBI Discoverer Administrator Command Line InterfaceとDiscoverer EUL Command Line for Javaの違い
	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンド
	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンド修飾子
	Discoverer EUL Command Line for Javaの使用に必要な権限
	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンドの実行方法
	コマンド・プロンプトに直接コマンドを入力する方法
	コマンド・ファイルに保存されているコマンドを実行する方法

	Oracle Discoverer EUL Command Line for Javaのトラブルシューティング
	ワイルドカードを使用したEULオブジェクトの指定
	コマンドの例
	コマンド・ファイル
	コマンド・ファイルの例
	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンドのリスト

	2 Discoverer EUL Command Line for Javaリファレンス
	このマニュアルで使用するコマンド構文表記規則
	コマンドの構文
	Oracle Discoverer EUL Command Line for Javaの使用におけるルール
	OracleBI Discoverer EUL Command Line for Javaコマンドで使用するOracleBI Discovererレジストリ変数の設定
	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンド・リファレンス
	-asm
	-cmdfile
	-connect
	-create_eul
	-delete
	-delete_eul
	-export
	-grant_privilege
	-help
	-import
	-load
	-refresh_business_area
	-refresh_folder
	-refresh_summary
	-revoke_privilege

	Discoverer EUL Command Line for Javaコマンド修飾子リファレンス
	-aggregate
	-all
	-apps_fndnam
	-apps_fndnam_password
	-apps_gwyuid
	-apps_grant_details
	-apps_mode
	-apps_responsibility
	-apps_security_group
	-apps_user
	-asm_policy
	-asm_space, -asm_tablespace
	-audit_info
	-auto_gen_name
	-auto_refresh
	-auto_summaries
	-auto_upgrade
	-ba_link
	-business_area
	-business_area_access
	-business_area_admin_access
	-business_area_and_contents
	-capitalize
	-character_set_encoding
	-condition
	-date_hierarchy
	-db_link
	-default_tablespace
	-description
	-eul
	-eul_language
	-external_element
	-folder
	-function
	-hier_node
	-hierarchy
	-identifier
	-import_rename_mode
	-item
	-item_class
	-join
	-keep_format_properties
	-log
	-log_only
	-lov
	-object
	-overwrite
	-password
	-preserve_workbook_owner
	-private
	-privilege
	-remove_prefix
	-replace_blanks
	-role
	-schema
	-set_created_by
	-set_created_date
	-set_updated_by
	-set_updated_date
	-sort_folders
	-sort_items
	-source
	-summary
	-temporary_tablespace
	-user
	-wildcard
	-workbook
	-workbook_access
	-xml_workbooks


	A Discoverer EUL Command Line for Javaエラー・メッセージ
	Discoverer EUL Command Line for Javaエラー・メッセージ

	B Discovererのコマンドライン・インタフェース間の構文の違い
	Discovererのコマンドライン・インタフェース間の構文の違い

	索引


